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KOALICE V ČESKÉ TŘEBOVÉ POKRAČUJE BEZ NESTRANÍKŮ
V  úterý 9.  července podepsalo sdružení nezávislých kandidátů 3PK pro prosperující 
Českou Třebovou a Občanská demokratická strana dohodu o pokračování spolupráce 
při správě města. Nová koaliční smlouva vznikla na půdorysu té původní z roku 2022 
potom, co jeden ze tří subjektů, jež ji po komunálních volbách podepsaly – politické 
hnutí Nestraníci s podporou Třebováků PRO Zdraví a Sport – podal 1. července 2024 
její výpověď.
V nově uzavřené dohodě se již v úvodu píše: „3PK ČT a ODS se na základě výsledků voleb…, 
a také na základě zkušeností z dosavadní spolupráce, dohodly na pokračování spolupráce při 
správě města ve volebním období 2022 až 2026.“ Dohoda přichází po jednostranném vypo­
vězení smlouvy ze strany třetího subjektu. „Spolupráce má smysl, pracujeme na mnoha stra­
tegických investicích pro Českotřebováky, počínaje městskou knihovnou a novým pavilonem 
pro seniory, množstvím oprav ulic ve městě konče. Chceme své sliby dotáhnout a pracovat 
pro město konstruktivně,“ řekl po podpisu dokumentu starosta města Zdeněk Řehák.
V preambuli nové dohody obě uskupení shrnují, co se za poslední dva roky koalici podaři­
lo – a  to na základě společného vyhodnocení původních programových tezí. „Za uplynulé 
období se podařilo nastavit a upravit řadu nezbytných procesů v oblasti řízení města, jeho 
hospodaření a majetkových vztahů. Došlo také k narovnání cen v oblasti majetkových zále­
žitostí vytvořením cenové mapy pro prodej městského majetku. Byla zahájena příprava řady 
strategických záměrů a investic města: městská knihovna, nový pavilon domova pro seniory, 
rekonstrukce krytého plaveckého bazénu, výměna veřejného osvětlení, rekonstrukce spor­
tovišť, řešení problémů vyloučené lokality a zpracování Plánu sociálního začleňování města 
ČT do roku 2027, studie sídelní zeleně, spolupráce na modernizaci železničního uzlu a další,“ 
píše se v dohodě. Podle 3PK ČT a ODS jim společný mandát na započaté činnosti a projekty 
umožňuje nejen plynule navázat, ale i dále je rozvíjet.
„Před dvěma lety jsme se na programu dohodli, za nás se od té doby nic nezměnilo, stále 
s programem souhlasíme, proto není důvod, abychom z koalice odcházeli,“ vysvětlil lídr kan­
didátky ODS a radní města Martin Formánek. Obě uskupení se shodují také v tom, že priori­
tou zůstává stabilizace rozpočtu města s cílem zlepšit finanční prostor pro jeho dlouhodobý 
rozvoj.
Co se ve vedení města na základě dohody změní, je obsazení rady města. Ta po rezignaci 
radních z řad Nestraníků pracuje v šesti, tři místa jsou momentálně neobsazená, včetně místa 
uvolněné místostarostky. Petra Válková bude navržena do pozice 1. místostarostky v uvolně­
né funkci, 2. místostarostou by se dle dohody měl stát Martin Formánek, který bude ovšem 
funkci vykonávat jako neuvolněný při svém civilním povolání. Rada bude dle dohody dopl­
něna o jednoho radního z obou uskupení, deváté místo zůstane prozatím neobsazené. Obě 
uskupení se zavázala případné spory řešit formou smírčího řízení, které by jakékoli rozpory 
urovnalo dřív, než by eskalovaly.

„Nestraníkům, Zuzaně Nejedlé i jejich dalším 
radním za jejich práci pro město děkujeme. 
Jejich odchod z  koalice respektujeme. Věří­
me, že i jako opoziční zastupitelé budou na­
dále podporovat cíle, které spolu s námi před 
dvěma roky odsouhlasili svým podpisem. 
Věřím, že společně budeme pracovat pro 
rozvoj České Třebové,“ uzavírá starosta města 
Zdeněk Řehák.

Jiří Holý, tiskový mluvčí města (dále JHo)

Podpis nové koaliční smlouvy
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PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ
Vážení a milí občané, chtěl bych vyjádřit postoj opozičního uskupení Kolice pro Českou Tře­
bovou k nedávnému dění na radnici.
Po posledním řádném jednání zastupitelstva města Česká Třebová konaném dne 24. 6. 2024 
došlo k významným událostem, které by neměly zůstat bez naší reakce. Rezignace paní mís­
tostarostky Z. Nejedlé na jednání zastupitelstva byla pro nás všechny velkým překvapením, 
přestože jsme věděli, že vztahy mezi koaličními partnery ve vedení města nejsou ideálem 
dobré spolupráce. Mezi důvody svého rozhodnutí zdůraznila hlavně ty morální a krátce ko­
mentovala marnost hledání společné cesty, neboť současná orientace komunální politiky je 
jasně dána požadavky pana hejtmana. Bohužel se tak projevil dlouhodobý způsob chování 
a jednání vedení 3Pk Pro ČT, se kterým jsme měli tu čest bezprostředně po volbách i my, zá­
stupci Koalice pro ČT.
Chtěli bychom vyjádřit podporu paní Z. Nejedlé, že v sobě našla odvahu pro tento nelehký 
krok. Zároveň jí děkujeme za práci pro naše město a spolupráci napříč politickými stranami, 
kdy komunikace z její strany byla vždy korektní a férová, bez ohledu na radniční koalici a opo­
zici.
Následně v reakci na odstoupení paní místostarostky došlo i k odstoupení Nestraníků od Koa­
liční smlouvy, což vnímáme jako logický a správný krok. Poměr hlasů radniční koalice a opo­
zice se na zastupitelstvu více vyrovná a  opozice tak bude mít větší význam. Snad začnou 
i  samotní zastupitelé 3PK přemýšlet, zda takto razantně odůvodněná rezignace Z. Nejedlé 
neukazuje na nutnost změny chování vedení radnice.

Petr Skopal, lídr Koalice pro Českou Třebovou

Vážení Třebováci,
tématem veřejných debat v  našem měs­
tě se na přelomu června a  července stalo 
odstoupení paní Zuzany Nejedlé z  postu 
místostarostky a  následné vypovězení koa­
liční dohody ze strany seskupení Nestraníci 
s  podporou Třebováků pro Zdraví a  Sport. 
Tomu následovala dvoustranná jednání mezi 
seskupením 3PK pro prosperující Českou Tře­
bovou a Občanskou demokratickou stranou 
a o výsledcích těchto jednání blíže pojedná­
vá text otištěný na titulní straně tohoto vydá­
ní Českotřebovského zpravodaje.
Tento úvodník vzhledem k uzávěrce píši ještě 
před mimořádným jednáním zastupitelstva, 
které bylo svoláno na pondělí 22.  července 
a jehož náplní by mělo být obsazení uvolně­
ných funkcí. Věřím však, že podepsaná do­
hoda povede ke stabilizaci ve vedení města 
a v novém složení budeme moci pokračovat 
v započaté práci na rozvoji našeho města.
Ostatně právě v  uplynulém měsíci byl uči­
něn jeden ze zásadních kroků, kterým se 
rozběhla další ze strategických investic. Tím 
mám na mysli demolici bývalého výrobní­
ho areálu v  Bezděkově, na jehož místě by 
měl v  budoucnu vzniknout nový pavilon 
domova pro seniory. Téměř souběžně byla 
také podána žádost o dotaci, která by měla 
v  budoucnu pokrýt část nákladů na výstav­
bu. Pevně věřím, že naše město bude s touto 
žádostí úspěšné, protože potřeba této stavby 
je vzhledem k demografickému vývoji neod­
diskutovatelná.
Vážení Třebováci, přeji Vám příjemný zbytek 
léta a těším se na další setkání s Vámi, termín 
příštího dne otevřených dveří vedení města 
bude zveřejněn v  následujícím vydání Čes­
kotřebovského zpravodaje.

Zdeněk Řehák, starosta města

Z ČERVNOVÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Starosta Zdeněk Řehák v úvodu jednání dne 24. června informoval zastupitele o čin-
nosti Rady města od posledního jednání zastupitelstva, především pak o  pokrocích 
v  projektech rekonstrukce budoucí budovy městské knihovny a  plánované výstavbě 
nového pavilonu domova pro seniory. Následně byla zastupiteli schválena závěrečná 
zpráva o hospodaření města v roce 2023 a rozpočtová změna č. 5 letošního roku.
Mezi nové rozpočtové ukazatele byly zařazeny například demolice bývalého průmyslového 
areálu v Bezděkově, na jehož místě v budoucnu vznikne nový pavilon domova pro seniory, 
dále pak rekonstrukce podlahy v  jídelně ZŠ Ústecká, úprava učebny fyziky na ZŠ Habrma­
nova, rekonstrukce osvětlení tělocvičny Na Skále a zbudování nového multifunkčního hřiště 
v lokalitě Borek, kde se předpokládá využití dotace Pardubického kraje ve výši 1 800 000 ko­
run a Nadace ČEZ ve výši 250 000 korun.
Zastupitelé také schválili novou podobu vyhlášky o stanovení místních koeficientů daně z ne­
movitosti, která reaguje na parlamentem přijaté legislativní změny. „Díky přijetí nové podoby 
vyhlášky budou majitelé nemovitostí v České Třebové platit daň i příští rok ve stejné výši jako 
letos, nedojde tedy k jejímu navýšení, což lidé jistě ocení,“ osvětlil podstatu přijatých změn 
starosta města Zdeněk Řehák. Na programu jednání zastupitelů pak následovaly majetkové 
záležitosti. V rámci tohoto bloku byla mimo jiné schválena také nová pravidla pro prodej po­
zemků v majetku města. „Zavedením jasných pravidel pro prodej a pronájem pozemků byl 
stanoven postup, a hlavně součinnost orgánů, odborů a zaměstnanců při nakládání s majet­
kem města. Tím dojde ke snížení nákladů za znalecké posuzování kupní ceny,“ uvedl starosta 
Zdeněk Řehák s tím, že zóny a jejich ocenění byly zpracovány znalcem a měly by být každý 
rok předvídatelně aktualizovány.
Dále byl schválen záměr převodu budovy bývalé pošty v Klácelově ulici na Pardubický kraj. 
Ten zde plánuje zřídit administrativní centrum Domova u Studánky, který v současné době 
prochází transformací. Podle hejtmana Martina Netolického, který zastupitelům tento záměr 
prezentoval, bude v místě sídlit administrativa a terapeutické dílny. Pro pobyt klientů budou 
využívány jiné vhodné objekty rozmístěné v rámci celého regionu.
Svým prvním usnesením v programovém bloku oblasti rozvoje města a investic zastupitelé 
potvrdili svoji připravenost zajistit financování nového pavilonu domova pro seniory v přípa­
dě, že bude kladně vyřízena žádost o dotaci z Národního plánu obnovy. Dále byly schváleny 
dvě dotace na opravu střechy farní stodoly a lavic v Kostele sv. Jakuba. V rámci sociální oblasti 
pak byla přidělena dotace ve výši 100 000 korun na aktivity Komunitního centra Petrklíč. Dále 

zastupitelé schválili dvojici bodů předlože­
ných místostarostkou Petrou Válkovou, tedy 
nový plán sociálního začleňování a poskyt­
nutí návratné finanční výpomoci místní po­
bočce Naděje, která tyto peníze plánuje vy­
užít na rekonstrukci svého nízkoprahového 
zařízení na sídlišti Borek.
V  samém závěru jednání paní Zuzana Ne­
jedlá informovala zastupitele města o  své 
rezignaci na post místostarostky a  záro­
veň popsala důvody, které ji k  odstoupení 
z funkce vedly.

JHo

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ


3WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

INFORMACE Z RADNICE / SRPEN 2024

NA ČEM SE PRACUJE?

VEDENÍ MĚSTA PODĚKOVALO PANÍ LUDMILE PECHANCOVÉ 
ZA DVACET LET PRÁCE VE FUNKCI ŘEDITELKY MŠ U STADIONU
V  pondělí 1.  července byla na českotřebovské radnici starostou Zdeňkem Řehákem 
a místostarostkou Petrou Válkovou přijata paní Ludmila Pechancová, která téměř 20 let 
stála v čele MŠ U Stadionu. Funkční období paní ředitelky končí se začátkem srpna le-
tošního roku, kdy ji na základě výběrového řízení vystřídá její dosavadní zástupkyně 
Hana Wiedermannová.
„Během dvou desetiletí prošly mateřskou školou stovky dětí a o tom, jak příkladně paní ře­
ditelka odváděla svoji práci, svědčí například skutečnost, že v letošním roce byla na základě 
hlasování oceněna Českotřebovským Ámosem. Chtěl bych paní ředitelce poděkovat za její 
nasazení a popřát mnoho štěstí v  jejím dalším profesním působení v rámci MŠ U Stadionu 
i osobním životě,“ sdělil při příležitosti setkání starosta Zdeněk Řehák.

JHo

Obnova oken budovy ZUŠ
na Tyršově náměstí
Na budově Základní umělecké školy Čes­
ká Třebová na Tyršově náměstí probíhaly 
práce na obnově dřevěných oken. Jejich 
obsahem byly repase osmikřídlového špale­
tového okna a dvanáctikřídlového oblouko­
vého okna. Dále pak došlo také na výměnu 
okapnic, opravu vnějších rámů, přebroušení 
a k novému nátěru okenic. Za tyto práce byla 
z  městského rozpočtu vynaložena částka 
344 000 Kč.

REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍ NA MŠ HABRMANOVA
V pavilonu A na Mateřské škole Habrma-
nova aktuálně probíhají práce na rekon-
strukci sociálního zařízení. Ty byly zahájeny 
vybouráním stávajících obkladů a  keramic­
kých dlažeb, stávající sanity v  umývárnách 
a  WC pro děti. Dále zde bude probíhat vy­
spravení a vyrovnání podkladu pod obklady 
a dlažby, samonivelační a hydroizolační stěr­
ky v umývárnách a WC pro děti, úklidových 
místnostech a  zázemích pro učitelky, nové 
keramické dlažby, obklady včetně hydroizo­
lační stěrky ve sprchových koutech.
Výsledkem kompletní rekonstrukce tak bu­
dou nové rozvody vody a kanalizace, osvět­
lení, topení, dveře, umyvadla, sprchové kou­
ty a toalety včetně zástěn. Celková hodnota 

prací, které budou probíhat do konce srpna, 
byla vyčíslena na 3 300 000 Kč.

JHo

Demolice bývalého výrobního areálu
v Bezděkově
Od poloviny července probíhá v  bývalém 
areálu firmy BÖHM Plast-technik v Bezděko­
vě demolice výrobní části komplexu, kde se 
tak uvolní prostor pro nový pavilon Domova 
pro seniory. Demoliční práce se netýkají kan­
celářské čtyřpodlažní budovy, která zůstane 
zachována, a  následně bude rozhodnuto 
o  jejím dalším využití. Zvolené demoliční 
postupy byly vybrány s  ohledem na místní 
obyvatele tak, aby během prací byl minima­
lizován jejich vliv na okolí. Práce, které měst­
ský rozpočet vyjdou na 1 200 000 Kč, budou 
dokončeny v průběhu měsíce září.

Budování mlatové cesty
v parku na Zámostí
Na základě hlasování občanů v loňském roč­
níku participativního rozpočtu je v letošním 
roce realizována výstavba mlatové cesty 
v parku na Zámostí. Projekt spočívá ve vybu­
dování mlatové cesty v délce 120 metrů, kte­
rá bude vést mezi stromy a tvarem kopírovat 
obrysy parku. U  stezky se budou nacházet 
také herní prvky pro děti. Ty budou tvořit dře­
věné kulánky různých výšek. Cílem návrhu je 
oživení tohoto opomíjeného místa, aby více 
sloužilo k procházkám a odpočinku. Celkem 
bude na investici vynaloženo 255 000 korun.

JHo

Nová budova městské knihovny
Na přelomu června a  července pokračovaly 
práce ve Slovanské ulici, kde dochází k pro­
měně bývalé svářečské školy na novou bu­
dovu městské knihovny. Konkrétně došlo 
k  odstranění příčky ve druhém až čtvrtém 
nadzemním podlaží, a to včetně odvozu suti, 
dále probíhalo rovnání pláně a  zpevnění 
podkladu pro založení nové budovy. V násle­
dujících týdnech stavaři zahájí samotné zem­
ní práce a  založí základové pasy pro novou 
budovou.
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HLUK Z PROVOZU PECE KREMATORIA OBTĚŽUJE UŽ TÉMĚŘ ROK
V srpnu minulého roku byla instalována nová kremační pec v krematoriu Česká Třebová, a od 
té doby čelí lidé žijící v ulicích Na Slunečné a Polní a návštěvníci hřbitova nepříjemnému hlu­
ku, ke kterému dochází během provozu pece.
Hřbitov i krematorium spravuje firma Eko Bi, s. r. o., jejímž vlastníkem je město Česká Třebová, 
proto se obyvatelé obrátili na vedení města, které ve výběrovém řízení zvolilo novou techno­
logii pece a jejího dodavatele. Zpočátku na stížnosti odmítalo reagovat s odůvodněním, že 
nedostatky instalace nové pece se odstraní ve zkušebním provozu. Ani po několika měsících 
však ke snížení hluku nedošlo, a tak se obyvatelé rozhodli požadovat nápravu peticí. Až poté 
byl provoz pece pozastaven, po opětovném spuštění však bohužel zjistili, že ke snížení hluč­
nosti nedošlo. Vedení města navíc s občany komunikuje až po urgencích, a ti tak postrádají 
aktuální informace o jeho aktivitě v řešení problému. Postoj města tak vede k jejich důvod­
ným obavám, že se nevrátí klid, který byl po více než 50 let provozu původní kremační pece 
v této okrajové části městské zástavby standardem.
Odborníci se domnívají, že vyšší hlučnost nové pece může souviset s jednodušším konstrukč­
ním řešením oproti předchozímu stavu, například s odstraněním odtahového komínu, nedo­
statečnou regulací chodu ventilátorů a absencí vhodných tlumičů hluku, které by vedly ke 
snížení úrovně hluku. Společně s výsadbou zeleně by došlo ke zlepšení životního prostředí 
pro všechny, kteří se v okolí hřbitova pohybují nebo zde žijí. Slíbená revitalizace přilehlého 
parku však probíhá velmi pomalu a informační tabule u parkoviště, která představovala bu­
doucí vzhled parku, byla odstraněna…
Vzhledem k  pietnímu charakteru místa je velmi nedůstojné a  psychicky zatěžující mít zde 
zbytečně rušivé zdroje hluku. I když jsou hygienické limity dle provedené studie dodrženy, 
kvalita života se zde zhoršila. Využívání moderních technologií by mělo lidem přinášet zlep­
šení života, ne vést k jeho zhoršení.
Proto občané žádají po vedení města odpovědi: Jak chce vzniklou situaci vyřešit? Proč se 
s provedenou rekonstrukcí kremační pece životní prostředí v okolí hřbitova zhoršilo? A mají 
se snad lidé v České Třebové obávat, že k tomu dojde i při dalších rekonstrukcích realizova­
ných městem jinde?

Libor Nádvorník, občan města

PROBLÉM ODHLUČNĚNÍ 
KREMATORIA JE ŘEŠEN 
VE SPOLUPRÁCI S ODBORNÍKY
Krematorium je složitým technickým provo­
zem, ke kterému je potřeba s ohledem na pi­
etu a životní prostředí v jeho bezprostředním 
okolí přistupovat citlivě. Také proto bylo na 
základě podnětu občanů na podzim minulé­
ho roku v dotčené lokalitě realizováno měře­
ní hluku, jehož výsledkem bylo konstatování, 
že v místě nedochází k porušování limitů pro 
denní dobu, přičemž však zároveň bylo uve­
deno, že nízkofrekvenční zvuk může být pro 
obyvatele lokality obtěžující, a to především 
v  ranních hodinách. Následně dodavatel 
stavby upravil konstrukci palivového systé­
mu kremační linky, čímž dle měření z konce 
listopadu 2023 došlo k poklesu akustického 
tlaku přibližně o polovinu.
Kromě měření hluku bylo přistoupeno také 
k rozptylové studii, která neprokázala, že by 
v místě docházelo k překračování imisních li­
mitů nebezpečných látek. O výše popsaných 
skutečnostech byli obyvatelé lokality zprave­
ni prostřednictvím odpovědi na petici ze dne 
19. prosince 2023.
Navzdory přijatým opatřením přicházely 
podněty k  řešení situace také v  první polo­
vině tohoto roku a na jejich základě tak byla 
dne 3.  července ze strany města vystavena 
objednávka společnosti Akson, s. r. o., při­
čemž předmětem objednávky je provedení 
měření hluku a  vypracování návrhu pro­
tihlukových opatření. Termín dokončení byl 
stanoven na 31. 7. 2024 a k následným opat­
řením bude přistoupeno s ohledem na jejich 
finanční náročnost.

JHo

POD BŘEZINOU NAJDETE NOVÉ STANOVIŠTĚ NEXTBIKE
Na začátku července byl stojan v lokalitě Pod Březinou zařazen do systému a nově je 
zde možné vrátit či zapůjčit sdílená kola společnosti Nextbike. Na jaře minulého roku, 
kdy byl v České Třebové spuštěn provoz sdílených kol, procházela ulice Pod Březinou a nava­
zující úsek v ulici Kubelkova rekonstrukcí. Z tohoto důvodu nebyla lokalita začleněna do první 
vlny zřizování stanic. Nyní již ale bikesharingu v této lokalitě nic nebrání.
Během prvních třech měsíců provozu v  letošním roce bylo na území města uskutečněno 
9 644 výpůjček, přičemž mezi nejvytíženější z dosavadních jednadvaceti stanic patří Doprav­
ní terminál, Prodejna Billa, Plavecký bazén, Nové náměstí a  Městská poliklinika. Celkem je 
v České Třebové aktuálně registrováno téměř 2 700 uživatelů.
Pokud během své jízdy narazíte na problém, ať už se jedná o technický stav kola, nebo pro­
blém s uspořádáním stanoviště, neváhejte se prostřednictvím aplikace podělit o své postře­
hy. Vaše zpětná vazba může pomoci urychlit nápravu.

JHo

NOVĚ 
22 STANOVIŠŤ 
PRO SDÍLENÁ 

KOLA

ilustrační foto: Michal Horák
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POCHVALA 
PRO ZAHRADNICKOU FIRMU 
SPRAVUJÍCÍ ZELEŇ V LOKALITĚ 
U VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ
Dovoluji si vás oslovit ve věci týkající se za­
hradnických úprav a  prací v  lokalitě před 
vlakovým nádražím v  České Třebové, kdy 
soukromá zahradnická firma provádí pra­
videlné zahradnické práce, které jsou zcela 
profesionálně odvedeny, a tímto před vlako­
vým nádražím vzniká oáza krásných květin, 
keřů a přilehlých trávníků. Trávníky jsou pra­
videlně udržovány sekáním a hnojením, což 
je nyní také znát na jejich kvalitě a celkovém 
vzhledu.
Zahradníci pracují za každého počasí a  je 
skutečně znát kvalita odvedené práce. Dří­
ve než tato lokalita spadala do údržby sou­
kromé firmy, nebylo zde kvalitního trávníku, 
lokalita působila celkově neudržovaně, ale 
nyní je vše jinak. Růže a keře jsou krásně vy­
pleté, trávníky posečené, a to je také vidět, že 
lidé si začali na přilehlých lavičkách odpočí­
vat a vše působí velice příjemně. Tímto bych 
rád poděkoval soukromé zahradnické firmě 
za to, že proměnila lokalitu před nádražím 
v místo, kde si i lidé mohou odpočinout, ko­
chat se krásou celého okolí. Jsem rád, a dou­
fám, že nejen já, že před nádražím, výlohou 
České Třebové, je místo tak krásné.
Děkuji a  budu rád, když toto poděkování 
zveřejníte v  Českotřebovském zpravoda­
ji, a věřím, že budou pochvaly přibývat i od 
ostatních spoluobčanů.

Pavel Brom, občan města

O  zeleň před vlakovým nádražím se stará 
městská společnost Eko Bi, s. r. o. Hlášení tzv. 
„zelené party“ jsou pravidelně zveřejňována 
na facebooku Města Česká Třebová.

HLÁŠENÍ ZELENÉ PARTY ZA ČERVEN/ČERVENEC
Během horkých letních dní naši zaměstnanci provádí intenzivní zálivku okrasných záhonů 
a květináčů ve městě. Plánované sekání a další údržbu dřevin přerušila pouze vydatná noční 
bouře ve středu 10. července, po které muselo následovat řezání stromů a úklid popadaných 
větví. S tím byly také spojeny velké problémy s výpadky elektrické energie na veřejném osvět­
lení a jejich následná oprava.
V různých lokalitách probíhala instalace dvanácti nových košů, kterých tak nyní v našem měs­
tě máme rovných 300. Konkrétně můžete nové koše potkat U  Stadionu, Pod Březinou, Na 
Drahách, v parku Javorka, ulici Cechovní, Pod Horami, Na Strouze, na Starém náměstí, v ulici 
Litomyšlská a  Na Splavě. Došlo také k  opravě podesty památníku T. G. Masaryka na Parní­
ku a v centru města na Starém náměstí probíhala oprava kovového sloupového ohraničení 
střední části náměstí.
O naší kompostárně vyšel článek v odborném časopisu Komunální technika č. 6/2024, který 
jsme pomohli vytvořit.

Martin Brejcha, jednatel společnosti Eko Bi

Hlášení „zelené party“ každý pátek na www.facebook.com/MestoCeskaTrebova

EKOCENTRUM PODORLICKO

MÁTE DOMA NA SVÉM POZEMKU KŘÍDLATKU?
Křídlatka je docela hezká, dva až tři metry vysoká rostlina. Její problém je v tom, že 
rychle obsazuje území původních rostlin a nedovolí jim vyrůst. Je tzv. invazivní druh. 
Možná ji máte na svém pozemku. Pak máte ze zákona povinnost její výskyt omezit – 
zlikvidovat ji. Není to úplně jednoduché. Nezabírá vytrhávání, sečení, pálení. Účinný se jeví 
opakovaný postřik herbicidem na listy na jaře nebo v srpnu, dříve než rostlina vykvete. Její 
květy bývají koncem září a v říjnu obalené včelami. Jako účinný herbicid se jeví postřik na 
bázi glyfosátu prostředkem GarlonNew, koncentrace 5 % až 8 %, nebo prostředkem Glyfo­
gan. Po postřiku je potřeba nechat rostlinu natáhnout látky až do kořenů. Není proto vhodné 
provádět postřik před deštěm ani není vhodné likvidovat zavadlé rostliny. Naopak je vhodné 
nechat působit látku nejméně 1 měsíc. Na jaře je pak nutné postup zopakovat.
Členové základní organizace Českého svazu ochránců přírody Podorlicko provedli loni mapo­
vání výskytu křídlatky v katastru České Třebové. Materiály poskytli městu Česká Třebová. Jsou 
zdokumentované jak lokality na pozemcích města, tak výskyt na pozemcích jiných vlastníků. 
O likvidaci porostů křídlatky na pozemcích města se nyní stará společnost Eko Bi, s. r. o.
Myslíte si, že máte na svém pozemku křídlatku? Podívejte se na přiložené fotografie. Nejste 
si jisti? U nás se vyskytují tři podobné druhy. Je to křídlatka sachalinská, křídlatka japonská 
a kříženec křídlatka česká. Všechny jsou invazní a vztahuje se na ně povinnost likvidace.
Chcete se poradit? Pošlete fotografii rostliny doplněnou adresou lokality, popř. GPS na e-mail 
hanka.grundova@gmail.com.
Za ZO ČSOP Podorlicko Česká Třebová

Hana Grundová

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA

https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
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SŇATKY
Ing. Jan Vencl, Hradec Králové
a Eva Hrmová, Ústí nad Orlicí

Jiří Pánek, Česká Třebová
a Kateřina Vaňáková, Česká Třebová

Michal Soukup, Česká Třebová
a Klára Jasanská, Česká Třebová

Zbyněk Hondl, Rybník
a Martina Hudečková, Rybník

Karel Řehák, Česká Třebová
a Jana Nováková, Česká Třebová

Gratulujeme novomanželům.

CEDR – CENTRUM DUŠEVNÍ ROVNOVÁHY
Duševní onemocnění není něco, co se děje pouze ostatním. Každý z nás může v prů-
běhu života čelit této výzvě, ať už u sebe nebo u svých blízkých. Je nezbytné o tomto 
tématu otevřeně mluvit a poskytovat potřebnou oporu. Výzkumy ukazují, že nějakou 
formou duševního onemocnění trpí téměř 10 % Čechů. Hranice mezi dušením zdravím 
a onemocněním je často velmi tenká.
CEDR – Centrum duševní rovnováhy, o. p. s., již 30 let pomáhá lidem s vlastní zkušeností s du­
ševním onemocněním najít cestu zpět do běžného života. Rádi bychom s Vámi sdíleli inspira­
tivní příběh slečny Sandry, která se s naší podporou odhodlala změnit svůj život.

PŘÍBĚH SANDRY
CEDR mi poradila jedna psycholožka, kterou jsem navštěvovala v Ústí nad Orlicí. Dokonce mě 
sem i doprovodila a zde začala moje cesta k osamostatnění.
Už dříve jsem o  CEDRu slyšela, ale ještě nikdy předtím jsem ho nenavštívila. Je to vlastně 
organizace, která pomáhá lidem s duševním onemocněním. Konkrétně já jsem potřebovala 
pomoct se začleněním do kolektivu, najít si práci a celkově zvládat svoji nemoc. Když jsem 
přišla do CEDRu, byla jsem překvapena útulným prostředím a příjemným vystupováním ve­
doucí a sociálních pracovnic. Po krátké době se nám podařilo najít společnými silami práci. Už 
je to půl roku, co pracuji jako úklidová pracovnice a moje práce mě celkem baví. Mým velkým 
přáním je naučit se šít.
Jelikož jsem se doma necítila dobře, protože jsem žila v  nepříznivých podmínkách, začala 
jsem uvažovat o stěhování. Nebylo to pro mě lehké rozhodování, ale s podporou pracovnic 
jsem se nakonec k tomuto kroku odhodlala. Odstěhovala jsem se do pronájmu a jsem mno­
hem spokojenější. Myslela jsem si, že to nezvládnu kvůli své diagnóze a úzkostem, ale v CE­
DRu mi věřili, tak jsem to zkusila, a zatím toho určitě nelituju. Mám zde klid a víc času sama 
na sebe. Moje spolupráce s CEDRem ještě neskončila, pořád na sobě pracuju a rozvíjím se, ale 
vidím velký kus cesty, který jsme už společně urazili.

Týkají se psychické potíže i Vás? Ozvěte se nám.
CEDR – Centrum duševní rovnováhy, o. p. s.,
organizační jednotka Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 115,
vedoucí sociální pracovnice Bc. Klára Rudolfová, tel: 603 542 697,
e-mail: rudolfova@cedrops.cz, www.cedrops.cz

CEDR – Centrum duševní rovnováhy, o. p. s.

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ
PRACOVNÍ SKUPINA PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ V SRPNU 
TITO OBČANÉ
Věk 70 let
Kolářová Hana 2. 8. 1954 Česká Třebová
Žáčík Antonín 3. 8. 1954 Česká Třebová
Šabatová Růžena 5. 8. 1954 Česká Třebová
Sedláček Bohuslav 12. 8. 1954 Česká Třebová
Kyncl Josef 14. 8. 1954 Česká Třebová
Melezinková Alena 19. 8. 1954 Česká Třebová
Pirklová Zuzana 22. 8. 1954 Česká Třebová
Tomešová Milena 24. 8. 1954 Česká Třebová
Prekop Michal 26. 8. 1954 Parník
Prekopová Jaroslava 30. 8. 1954 Parník

Věk 75 let
Diviš Bohuslav 6. 8. 1949 Česká Třebová
Hartman Václav 6. 8. 1949 Česká Třebová
Podhradská Emilie 13. 8. 1949 Česká Třebová
Beranová Marie 18. 8. 1949 Parník
Frýbert Miloš, Ing. 23. 8. 1949 Česká Třebová
Faltejsek Miroslav 27. 8. 1949 Parník
Mauerová Hana 29. 8. 1949 Kozlov
Bartoš Jaromír Karel 31. 8. 1949 Česká Třebová

Věk 80 let
Walterová Helena 10. 8. 1944 Skuhrov
Řehořová Jana 15. 8. 1944 Česká Třebová
Kovář Miloslav 21. 8. 1944 Parník

Věk 85 let
Kubištová Helena 11. 8. 1939 Česká Třebová
Pecinová Blanka 28. 8. 1939 Česká Třebová

Věk 90 let
Soukal František 26. 8. 1934 Česká Třebová

Věk 92 let
Gregorová Marie 19. 8. 1932 Česká Třebová

Věk 94 let
Kubíček František 19. 8. 1930 Česká Třebová
Dobiášová Hana 29. 8. 1930 Česká Třebová

Věk 95 let
Jandík Miloslav 13. 8. 1929 Česká Třebová

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – SRPEN 2024
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin.

3.–4. 8. 2024 MUDr. Dostál Valent, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel. 465 523 877
10.–11. 8. 2024 MDDr. Drdová Anna, Ústí nad Orlicí, Polská 1308, tel. 731 099 377
17.–18. 8. 2024 MDDr. Duchečková Eva, Litomyšlská 590, Česká Třebová, tel. 606 704 599
24.–25. 8. 2024 MDDr. Fadrná Kateřina, Česká Třebová, Masarykova 1071, tel. 465 534 834
31. 8.–1. 9. 2024 MUDr. Formánek Martin, Česká Třebová, Masarykova 1071, tel. 731 784 643

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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ZAŽIJTE ČESKOU TŘEBOVOU JINAK!
Umíte něco, co chcete předvést ostatním? 
Nejste profesionál, ale jen Vás to baví?

Hrajete na hudební nástroj?
Tančíte?
Zpíváte?
Vaříte?
Hrajete divadlo?
Řemeslo?
Malujete/kreslíte?
Ovládáte cirkusové umění?

Máte něco, co chcete ostatním ukázat?
Autoveterána?
Loutkové divadlo?
Sbírku čehokoliv zajímavého?

Chcete být součástí celorepublikového 
projektu a  zároveň oživit naše město? 
Chcete Zažít Česku Třebovou jinak?
Pokud jste si na některou z  otázek odpo­
věděli ANO, ozvěte se Martinovi Saifrtovi: 
Martin.saifrt@gmail.com, 739 214 477, pří­
padně komukoliv z Kulturní komise.

Projekt Zažít město jinak jsou sousedské 
slavnosti, jejichž podobu vytvářejí sami 
obyvatelé a  obyvatelky daných lokalit. 
Jsou založené na principu společného sdíle­
ní veřejného prostoru, vzájemné výpomoci 
a dobrovolnického nasazení místních.
Akci pořádá Kulturní komise Rady města 
a bude se konat v neděli 15. září na Novém 
náměstí od 11:00.
Začneme společným obědem v rámci velké­
ho společného sousedského stolu. Každý si 
může přinést svůj oběd, o který se může po­
dělit s ostatními nebo prostě jen poobědvat 
se svými přáteli, kteří se na akci sejdou. Další 
část odpoledne bude složena z vás, kdo při­
jdete něco ukázat nebo z  vás, kteří přijdete 
jako diváci. Pojďme oživit Nové náměstí a za­
žít naše město jinak.
Akce se koná za každého počasí.

Kulturní komise města Česká Třebová

SAD TŘEBOVÁČKŮ HLÁSÍ PLNO!
Dne 8.  července v  odpoledních 
hodinách bylo dosaženo maxi­
málního možného počtu registrací 
zájemců o  výsadbu v  Sadu Třebo­
váčků v  lokalitě Benátky. Z tohoto 
důvodu došlo k uzavření webové­
ho formuláře na stránkách města 
a  přihlášené rodiče jsme informo­
vali o  dalších podrobnostech na 
uvedenou e-mailovou adresu.
Děkujeme všem registrovaným za 
jejich zájem a  ochotu spoluvytvá­
řet veřejný prostor v našem městě.

JHo

ZPRÁVA ZE SPORTOVNÍ AKCE V DRUŽEBNÍM MĚSTĚ SVIT
Dne 29. 6. 2024 se v našem družebním městě Svit konal nohejbalový turnaj trojic, kterého se zúčastnilo i naše družstvo ze Svinné. Turnaj se 
konal v rámci dní Mesta Svit. Akce se zúčastnilo 7 týmů, ve kterých nechyběli ani lonští mistři světa bratři Hulínové a předseda Slovenské no­

hejbalové asociácie Miroslav Kováč.
Hrálo se systémem „každý s  každým“ na dva 
vítězné sety do 11 bodů a z  toho vzniklo ko­
nečné pořadí.
Po dešťové přeháňce se turnaj dohrával v tělo­
cvičně. Družstvo Svinné posílené o Igora Hulí­
na se tentokrát umístilo s jednou porážkou na 
3. místě.

Pořadí:
1. Martin
2. Zborov
3. Svinná
4. Velká Lomnica
5. Vobušci ČT
6. Chemosvit
7. Svit

Milan Dvořák
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VELKÝ ÚSPĚCH DVOU MLADÝCH STUDENTŮ Z ČESKÉ TŘEBOVÉ 
V CELOSTÁTNÍM KOLE SOČ
Středoškolská odborná činnost (SOČ) je prestižní soutěží s mnohaletou tradicí, její historie se totiž začala psát už v roce 1979. Ne-
jedná se o soutěž čistě vědomostní. Účastníci si zvolí své vlastní téma, které zapadne do jednoho z 18 oborů. Pod vedením učitele na 
škole, odborného pracovníka nebo třeba přímo na vysoké škole pak píší soutěžící své odborné práce. Vyzkouší si tak vědeckou práci 
dříve, než mají maturitní vysvědčení. Hodnotí se přínos a využitelnost výsledků v daném oboru. Soutěžící postupně procházejí škol-
ním, okresním, krajským a konečně celostátním kolem. V každém kole práci obhajují před odbornou porotou, která ty nejúspěšnější 
nominuje do kola vyššího. Cesta je to dlouhá. Letošní celostátní přehlídka SOČ proběhla v Pardubicích ve dnech 21.–23. června 2024 
a dva českotřebovští studenti zde získali posty nejvyšší. Evelína Voleská obsadila 1. místo v kategorii „Zdravotnictví“, Jakub Očenáš 
si odnesl diplom za 2. místo v kategorii „Historie“. Gratulujeme!

EVELÍNA VOLESKÁ
Můžete se krátce představit?
Jmenuji se Evelína Voleská, je mi čerstvě 18 let, jsem studentkou 7. ročníku Gymnázia Česká 
Třebová. Během svého života jsem se věnovala mnoha koníčkům, ale nejbližší je mi v součas­
nosti divadlo. Profesně však mé kroky směřují ke studiu všeobecného lékařství.

Jak jste se k práci SOČ dostala?
V rámci dne otevřených dveří Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně jsem se dozvě­
děla o možnosti zpracovávat práci SOČ přímo pod záštitou fakulty. Navrhla jsem si vlastní 
téma, ale po neúspěšném pokusu najít vedoucího práce jsem se rozhodla zapsat se na jedno 
z vyhlášených témat. Musela jsem projít – dalo by se říci – výběrovým řízením, kde jsem uspě­
la a získala vedoucí práce M.Sc. Parisu EmamiAref a Alemeh Zamani, PhD. Těm bych chtěla 
moc poděkovat za jejich odborné vedení a podporu.

Můžete téma přiblížit laikům?
Moje práce nese název Neuropatická bolest a imunoreaktivní dynamika: Zkoumání vlivu pak­
litaxelu na makrofágy mozkových komor.
Výzkumná skupina, které jsem součástí, studuje jednu významnou strukturu mozkových ko­
mor (choroidální plexus) ve světle neuropatické bolesti vyvolané chemoterapií. Laicky řečeno 
zkoumáme jeden z vedlejších účinků chemoterapie na nervové soustavy.

Jaký byl váš výzkumný úkol a jaké jsou vaše výsledky?
Mým úkolem bylo zkoumat, jak se mění počty makrofágů na povrchu mozkových komor po 
aplikaci chemoterapie. Výstupem mé práce bylo zmapování průběhu imunitní reakce, která 
propuká v určitém čase po aplikaci chemoterapie. Chci podotknout, že výzkum je na počátku 
a zjištěná data mohou sloužit jako vstupní informace pro další výzkum.

Jak dlouho jste téma zpracovávala?
Na práci jsem pracovala více než rok. Téměř každý týden jsem dojížděla na Anatomický ústav 
Lékařské fakulty MUNI.

Co vám práce SOČ dala, co jste se naučila?
Dostala jsem mimořádnou příležitost provádět výzkum a pracovat se špičkovými odborníky 
ještě před ukončením studia střední školy. Jelikož jsem se mohla podílet na každém z dílčích 
kroků výzkumu, osvojila jsem si činnosti od experimentální části projektu přes sběr dat a je­
jich analýzu až po interpretaci.

Narazila jste při práci na nějaké překážky?
Na počátku jsem měla velké obavy z jazykové bariéry. Vzhledem k tomu, že se zahraničními 
vedoucími práce jsem komunikovala v angličtině, zdroje byly pouze v angličtině, musela jsem 
celou práci napsat v angličtině a až následně jsem ji pro SOČ přeložila do češtiny. Nakonec 
se však ukázalo, že moje obavy byly zbytečné. Větším problémem byl čas, který jsem musela 
pečlivě dělit mezi studium na gymnáziu a výzkum na MUNI.

Jaká je vaše zkušenost z celostátního kola?
Moje zkušenost je pozitivní. Celá akce probíhala ve třech dnech s bohatým doprovodným 
programem. Dobrou zkušeností byly nejen odborné názory komise, ale přínosné bylo i se­
tkání s ostatními soutěžícími. S některými jsme si mohli vyměnit zkušenosti a navázali jsme 
i přátelské vztahy.

A co dál?
Svou výhrou v SOČ jsem získala nominaci do soutěže „České hlavičky“ a také nominaci do 
navazujících zahraničních soutěží. Těší mě i možnost nastoupit na některé univerzity bez při­
jímacího řízení. Ve výzkumu pokračuji i mimo soutěžní práci SOČ a chtěla bych se mu věnovat 
i v rámci vysokoškolského studia.

Příští rok vás čeká maturita, kam budete 
směřovat?
Ráda bych se věnovala studiu medicíny. Kde 
to ale bude, v tom ještě nemám jasno.

Kde se vidíte za 20 let?
(smích)…Těžká otázka… to mi bude skoro 
40! Mám za sebou studia medicíny, kloubím 
klinickou praxi s  výzkumem, vedu studenty 
SOČ a ve volných chvílích se věnuji divadelní 
tvorbě…(smích).
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JAKUB OČENÁŠ
Můžete se stručně představit?
Jmenuji se Jakub Očenáš, žiji od narození v České Třebové, je mi 18 let. V současnosti dokon­
čuji 7. ročník na Gymnáziu Aloise Jiráska v Litomyšli. Mým koníčkem je historie a pomocné 
vědy historické, zejména genealogie, numismatika a heraldika. Kromě toho mě baví sport – 
atletika, vysokohorská turistika a  také cestování. Jsem členem Spolku pro záchranu hradu 
Brandýs nad Orlicí, kde se podílím mimo jiné na konzervaci zdiva.

Jak jste se k práci SOČ dostal?
Prvotní zadání jsem dostal ve škole v rámci dějepisného semináře. Práci mi vedla PhDr. Lud­
mila Marešová Kesselgruberová, Ph.D. Ta mi doporučila práci rozvést a doplnit, aby vyhovo­
vala podmínkám SOČ, a poté ji do soutěže přihlásila.

Jaké téma jste si zvolil a proč?
Téma mé práce zní: Královec. Střípky z dějin zaniklé vsi na pomezí Čech a Moravy.
Před lety jsem si při vyjížďce na kole všiml navigační tabule nedaleko rybníku Hvězda, která 
odkazovala k zaniklé vesnici. Vydal jsem se na místo, a to mě zaujalo. Začal jsem hledat infor­
mace v běžných zdrojích – na internetu, v literatuře, ale téměř nic jsem o Královci nenašel. 
O několik let později jsem se tedy v rámci školní seminární práce rozhodl zkusit vypátrat his­
torii obce, tentokrát z archivních pramenů. Oslovil jsem také archeologické pracoviště a pod 
vedením odborníka jsem se zapojil do detektorové prospekce, jejíž výsledky jsem zahrnul do 
práce.

Jak dlouho jste na práci pracoval?
Práci jsem se věnoval asi ¾ roku. Začínal jsem heuristikou a práci jsem dokončil těsně před 
termínem uzávěrky.

Co vám práce SOČ dala, co jste se naučil?
Naučil jsem se mnoho o psaní odborného historického textu, o jednotlivých fázích historiko­
vy práce až po formální úpravu textu s veškerým poznámkovým aparátem. Zdokonalil jsem 
se ve čtení kurentu, naučil se pracovat s prameny, jako jsou gruntovní nebo pozemkové kni­
hy. V rámci práce jsem navštívil několik archivů, seznámil se s archivními fondy se vztahem 
k mému tématu. Získal jsem cenné kontakty s odborníky na danou problematiku.

Narazil jste při práci na nějaké překážky?
Potýkal jsem se s  problémem nedochovanosti archivních pramenů nebo jsem narazil na 
problém, že prameny sice dochovány byly, ale nebyly badatelům přístupné. Lituji, že se mi 
nepodařilo zkontaktovat potomky odsunutých původních obyvatel, kteří by ještě mohli mít 
v držení fotografie obce nebo jiné materiály, které by moji práci doplnily.

Jaký je výsledek vaší práce?
Jako první jsem zmapoval historii obce Králo­
vec od jejího založení kolem roku 1720 až po 
její zánik kolem roku 1964. Věnoval jsem se 
i  etymologii názvu obce. Popsal jsem vývoj 
vesnice, její dispozici. Studoval jsem jednot­
livé rody ve vsi, domy, ve kterých lidé po ge­
nerace žili, zajímalo mě, jakou prací se živili, 
popsal jsem, jaké platili daně. Pozornost jsem 
věnoval i významným stavbám v obci, histo­
rii kaple nebo třeba vybudování vodovodu. 
Nakonec jsem popsal okolnosti zániku ves­
nice, která po odsunu původních obyvatel 
postupně pustla, až zanikla.

Jaká je vaše zkušenost z  celostátního 
kola?
Zkušenost je to pozitivní. Určitě jsem se zlep­
šil v  prezentaci práce a  v  neposlední řadě 
jsem získal mnoho cenných podnětů od od­
borné poroty, která mou práci hodnotila.

A co dál?
Získal jsem nominaci do soutěže „ České hla­
vičky“. Práci chci dále doplňovat a rozšiřovat. 
Chtěl bych ji i publikovat, pokud by byla pří­
ležitost.

Příští rok budete maturovat, už máte jas-
no, kam dál?
Určitě se chci věnovat studiu historie. Ješ­
tě ale nejsem pevně rozhodnutý, na které 
univerzitě. Díky svému umístění však mohu 
nastoupit na některé z nich bez přijímacího 
řízení, což je nesporně výhoda.

Kde se vidíte za 20 let?
(Smích)… Jsem na Akademii věd ČR a  bá­
dám a píšu… (smích)

Děkuji za rozhovor.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Městská knihovna Česká Třebová
Uzávěrka příštího čísla je 14. srpna.
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA
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KROUŽKY 
PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI
Zajíček mini
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: úterý 9:30–10:30

Zajíček
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: středa 15:00–16:00

Little English
Cena 1400 Kč na školní rok
Schůzky: úterý 14:30–15:30

Keramický Tvořílek
Cena 1850 Kč na školní rok
Schůzky: středa 15:30–17:00

Hravá Pastelka
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: čtvrtek 15:30–16:30

Veselá Píšťalka
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: bude upřesněno

Hopík
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: bude upřesněno

Mini jóga
Cena 1300 Kč na školní rok
Schůzky: bude upřesněno

ZŠ HABRMANOVA ČESKÁ TŘEBOVÁ
1. stupeň ZŠ
Angličtina pro děti 1. třídy I
Angličtina pro děti 2. třídy I
Angličtina pro děti 1. třídy II
Angličtina pro děti 2. třídy II
Sporťák

1. i 2. stupeň ZŠ
Kruhový trénink
Kuchtíci

ZŠ NÁDRAŽNÍ ČESKÁ TŘEBOVÁ
Angličtina
Výtvarná výchova I.
Výtvarná výchova II.
Jogínci
Keramický kroužek
Sborový zpěv

1. i 2. stupeň ZŠ
Sportovní gymnastika

ZŠ ÚSTECKÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
Fotograf – alchymista
Angličtina (1. a 2. třída)
Angličtina (3. až 5. třída)
Keramický kroužek
Od všeho trochu

STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ 
A DOPRAVNÍ GUSTAVA HABRMANA 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
Parkour
Kroužek 3D kreslení a 3D tisku

ZŠ DLOUHÁ TŘEBOVÁ
Výtvarný kroužek s Angličtinkou
Sportovní kroužek
Klub Kamarád

ZŠ A MŠ ŘETOVÁ
Sportovní hry
Keramický kroužek ZŠ I.
Keramický kroužek ZŠ II.
Keramický kroužek MŠ
Hýbánky

ZŠ A MŠ NĚMČICE
Počítačový kroužek
Angličtina I.
Angličtina II.

ZŠ A MŠ TRSTĚNICE
Výtvarné dobrodružství
Mladý spisovatel
Tvořivá dílnička

MŠ PASTELKA KNAPOVEC
Flétnička
Tančílek
Jogínek
Angličtinka

ZŠ SPECIÁLNÍ
Keramický kroužek

KULTURNÍHO DOMU ZDERAZ
Od pastelky po mičudu
Kondiční cvičení – pro starší děti a dospělé
Dámský klub – pro dospělé

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PROBÍHAJÍCÍ V PROSTORÁCH:

PŘIHLÁŠOVÁNÍ 
SPUŠTĚNO OD 

1. 8. 2024

OSTATNÍ
Plastikoví modeláři I
Plastikoví modeláři II
Letecký modelář 1
Letecký modelář 2
Malý pekař
MasterChef I.
MasterChef II.
Compík začátečníci
Compík pokročilí
Webík
Hravá historie
Divadelní kroužek Knoflíček
Hraničáři
Minecraft
Herní klub Kamarád
Programování pro děti
Kutilská laboratoř
Šikula
Malý kutil
Improvizační koutek
Make-up art
Karetní klub Pokémon
Digitální dobrodruzi (Počítačový kroužek  – 
pokročilí)
Kouzelný svět loutek
Outdoor dobrodružství

HUDEBNÍ OBORY
Kytara začátečníci
Kytara pokročilí
Ukulele začátečníci
Ukulele pokročilí
Flétna
Keyboard
Klavír
Zpívej!

SPORTOVNÍ KROUŽKY
Šachy začátečníci
Šachy pokročilí
Ještěrky
Sportovní kroužek
Jóga pro děti mladší
Jóga pro děti starší
Teen jóga
Street dance
Little stars
Aerobik
Mažoretky
Pole dance KIDS začátečníci
Pole dance KIDS pokročilí
Školička bruslení Lokomotiva hokej
Děti na startu

KROUŽKY PRO DĚTI

JAZYKOVÉ KROUŽKY
Smile English
English Explorers

VÝTVARNÉ KROUŽKY
Keramika I.
Keramika II.
Happy ART
Pyrografie
Módní návrhář
Mandala
Kreativní skřítci
Malí umělci

PŘÍRODOVĚDNÉ KROUŽKY
Rybáři mladší
Rybáři starší
Přírodovědný kroužek
Lesotoulky
Malý chovatel
Pokusy a tvoření
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KURZY PRO DOSPĚLÉ
Keramika dospělí
Cena 4100 Kč na školní rok
Schůzky: úterý 15:30–17:30 – I. skupina,
úterý 17:40–19:40 – II. skupina

Šijeme pro radost i užitek
Cena 1650 Kč na školní rok 
(v ceně není zahrnutý materiál)
Schůzky: čtvrtek 15:00–19:00
(zahajovací schůzka 3. 10. 2024 v 15:00)

Herní klub Kamarád
Cena pro děti: 1050 Kč na školní rok
Cena pro dospělé: 1050 Kč na školní rok
Schůzky: pondělí 17:00–20:00

Pletení z pedigu a drátování
Cena 1650 Kč na školní rok (v ceně není zahr­
nutý materiál)
Schůzky: čtvrtek 15:00–19:00
1× za měsíc 4 hodiny
(zahajovací schůzka 3. 10. 2024 v 16:00)

Paličkování
Cena 2750 Kč na školní rok
Schůzky: pondělí 17:00–19:00

VOLNOČASOVÝ KLUB RÉBUS
Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 
nabízí volnočasový klub Rébus. Srdečně jsou 
zváni mladí lidé nad 9 let.
Možnost využití stolního fotbalu, Xboxu 360, 
kulečníku, 5× notebook, elektronické šipky, 
hrazda, gym zóna, herní automat Star Wars – 
vstup zdarma.
Otevírací doba od září 2024:
PO:	 14:45–17:45
ÚT:	 14:45–17:45
ST:	 15:00–18:00
ČT	 15:00–18:00
PÁ:	 13:00–17:00
Klub se nachází na adrese ul. Matyášova 983, 
Česká Třebová (bývalá Domovinka).
V případě dotazů kontaktujte paní Pavlu Še­
divou nebo Hanu Janošíkovou.

BABIČKA MARUŠKA
Pro malé děti „předškolkového“ věku, 
jako občasná výpomoc maminkám (lékař, 
nákup, zařizování…)
Všestranné aktivity (výtvarné, pohybové, 
vědomostní…) pro rozvoj dítěte, adekvátní 
věku (2–5 let).
Kdy: každou středu v čase 9:00–11:00 hod.
Nutná registrace týden předem na našich 
webových stránkách ddmkamarad.eu, kapa­
cita omezena.

Kontaktní informace na pracovníky
DDM Kamarád

Mgr. Endyšová Jana, DiS.
jana.endysova@ddmkamarad.eu
mobil: 777 292 242

Tereza Štusáková
tereza.stusakova@ddmkamarad.eu
mobil: 777 292 218

Bc. Pavla Šedivá
pavla.sediva@ddmkamarad.eu
mobil: 736 694 671

Mgr. Veronika Šplíchalová
veronika.splichalova@ddmkamarad.eu
mobil: 777 292 244

Hana Janošíková
hana.janosikova@ddmkamarad.eu
mobil: 739 242 326

Pavla Cupalová
pavla.cupalova@ddmkamarad.eu
mobil: 702 406 782

VYBRALI JSTE SI KROUŽEK A CHCETE SE PŘIHLÁSIT?
•	pro přihlašování do zájmových útvarů a kurzů DDM KAMARÁD Česká Třebová je spuštěn ad­

ministrátorský systém; věříme, že si vyberete dle Vašeho zájmu, potřeb a s nabídkou budete 
plně spokojeni; v případě dalších dotazů nás můžete kdykoli kontaktovat

•	na ddmkamarad.eu vyplníte elektronickou přihlášku a vytisknutou s podpisem ode-
vzdáte v DDM Kamarád nejpozději do 4. 10. 2024

•	přihlášku musíte vyplnit, odeslat a odevzdat i za děti, které už do kroužku chodily v loňském 
roce a chtějí pokračovat, přechod členství do dalšího roku není automatický

•	z kapacitních důvodů může dojít k omezení počtu dětí v některých kroužcích, v tom případě 
bude poptávka uspokojena podle data odevzdání přihlášky

•	chcete-li přihlásit dítě do více kroužků, musíte ho přihlásit na každý kroužek zvlášť
•	zahajovací týden zájmových kroužků bude od 30. 9. do 4. 10. 2024
•	 seznamy kroužků a následně i termíny zahajovacích schůzek budou zveřejněny ve vývěs­

kách a na internetových stránkách DDM Kamarád
•	zájmové kroužky budou probíhat do konce měsíce května 2025
•	prosíme o pečlivé vyplnění, vytištění a podepsání přihlášky a její včasné odevzdání do DDM
•	úplatu do kroužků a kurzů je nutné zaplatit během zahajovacího týdne, nejpozději však
do 4. 10. 2024, a to na účet č. 212 028 355/0600, variabilní symbol – bude odeslán s pokyny 
k  platbě, specifický symbol  – číslo zájmového kroužku (uvedeno u  každého kroužku SS)  – 
bude odeslán s pokyny k platbě, vzkaz pro příjemce – jméno a příjmení dítěte
•	zájmové kroužky budou otevřeny při minimálním počtu pěti dětí; zájmové kroužky pro 

předškolní děti a dospělé budou otevřeny při minimálním počtu osmi přihlášených; výjimky 
z těchto počtů jsou možné na základě rozhodnutí ředitelky DDM

•	při nízkém počtu účastníků může být ZK zrušen rozhodnutím ředitelky
•	 rodiče se zavazují, že dítě bude pravidelně navštěvovat ZK
•	pokud se dítě nemůže dostavit na kroužek, je povinností zákonných zástupců omluvit dítě 

u vedoucího ZK nebo v kanceláři DDM, či telefonicky, formou SMS nebo e-mailem na níže 
uvedených kontaktech

•	s případnými dotazy se obracejte na pracovníky DDM osobně nebo telefonicky na uvede­
ných telefonních číslech a e-mailových adresách

KRUHÁČE V JAVORCE
Každé pondělí 17:00–18:00
•	dynamické kruhové tréninky
•	na čerstvém vzduchu
•	za každého počasí
•	mnoho cvičebních pomůcek
•	cvičení s vlastní vahou těla
Pod vedením Honzy Veleckého
tel.: 603 158 396
e-mail: velejan@centrum.cz
Cvičíme od pěti cvičících.
Cena za lekci 80 Kč.
Sraz u Bosenského pavilonu.

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Bazar dětského a  kojeneckého oblečení, 
oblečení pro „teenagery“, autosedaček, 
hraček, postýlek a dalších věcí pro děti.
Příjem zboží v  pondělí 16.  9.  2024, prodej 
zboří v úterý 17. 9. 2024, výdej neprodaného 
zboží ve středu 18. 9. 2024.

Dům dětí a mládeže Kamarád
ddmkamarad.eu.

OLYMPIÁDA SENIORŮ
V pátek 6. 9. od 10:00 na atletickém sta-
dionu Skalka. Registrace na místě od 
9:30 hodin. Občerstvení zajištěno.

JAK NA CHYTRÝ TELEFON V
středa 18. 9. 2024 8:00–12:00
Navazující na kurz Jak na chytrý telefon 
I.–IV. Kurz je koncipován jako shrnutí a opa­
kování všech probíraných témat. Kurz se 
uskuteční v  minimálním počtu 10 účast­
níků a  závazná přihláška a  úhrada platby 
musí být do 31.  8. Přihlášení přes stránky 
www.ddmkamarad.eu. Kurz je zdarma. S se­
bou nabitý telefon nebo tablet, přezůvky.
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PŘIŠLA JSEM O DĚŤÁTKO…
17. 9. 2024 v 17:30
Na nejtěžší situace v  životě je dobré nebýt 
samy. Podporu si můžeme dát i  navzájem 
my, které jsme touto zkušeností samy prošly. 
Účast na setkání již přislíbilo několik žen, kte­
ré ztrátu dítěte zažily. Pokud se to týká i tebe 
a  cítíš, že je čas v  sobě toto bolestivé téma 
otevřít, jsi srdečně zvána. Setkáním provází 
Zuzana Stránská, průvodkyně žen a tvůrkyně 
bezpečného prostoru.

Připravujeme na září

PRAVIDELNÝ PROGRAM
V  létě oslavujeme, co se za předchozí ob­
dobí povedlo, a  ladíme vše na další sezónu. 
V září bude náš pravidelný program plynule 
navazovat a  předpokládáme, že většina ak­
tivit bude mít stejný nebo podobný časový 
rozvrh, jako v  minulém školním roce. Zde 
je stručný přehled toho, na co se můžete již 
nyní ladit.

Pro děti s rodiči:
Klub Rosteme spolu pro rodiče a  děti od 
18 měsíců
Klub pro rodiče s miminky
Klub Údolíčko pro děti i rodiče v přírodě
Keramika (pro samostatné děti lze i bez rodi­
čů/pro tvořivé rodiče i bez dětí)

Pro ženy (možno i s dětmi):
Časoprostor pro mámy (arteterapie, relax, 
péče o sebe)
Posilování s vlastní vahou
Fyzio joga
Zdravá záda: cvičení s prvky SM systému

Pro dospělé bez dětí:
Klub pro těhotné ženy
Mužský kruh
Ženský kruh
Amapola Dance Company

POHÁDKOVÝ LES U FLORIÁNA
29. 8. 2024 od 14:00
Račte vstoupit do kouzelného lesa plného 
pohádkových bytostí. Starosti všedních dní, 
stres a shon můžete hodit za hlavu. V lese se 
můžete volně nadechnout, užít si přítomnou 
hru s dětmi, zpomalit a nechat se okouzlit…
Připravíme pro vás hry a úkoly, kde není cí­
lem vyhrát, ale hezky prožít pohádkový ro­
dinný čas. Těší se na vás Rumcajs s rodinou, 
princezna, lesní skřítci a další. Na místě bude 
občerstvení, doprovodný program, možná 
přijde i  kouzelník… A  v  případě dobrého 
počasí si dopřejeme i dovádění v pěně – ná­
hradní oblečení s sebou.

ZAJÍMÁ NÁS, JAK SE U NÁS MÁTE
Máte-li zpětnou vazbu k našemu programu a činnosti, podněty, nápady, nebo dokonce chuť 
se připojit a něco uskutečnit, ozvěte se nám! V Rose je prostor pro pravidelné i jednorázové 
aktivity, proto jsme otevření propojení s novými lektory. A pokud oplýváte elánem a hledáte 
inspiraci, jak se seberealizovat, můžete se k  nám přidat i  jako dobrovolník. Můžete s  námi 
organizovat akce, zapojit se do zvelebování prostoru, rozvíjení komunity, anebo s námi třeba 
pečovat o komunitní šatník.
Stavte se za námi v Rose, nebo se ozvěte do mailu rcrosact@seznam.cz nebo na tel. 724 986 435.

TÁBOŘENÍ – SEBEŘÍZENÝ POBYT PRO DĚTI I RODIČE V ÚDOLÍČKU 
22.–24. 8. 2024
Spolubytí malých a velkých lidí, příroda, sebeřízení, svoboda. Pojďme se potkat, pobýt 
spolu, pohrát si a učit se od sebe.
Zveme vás a  vaši rodinu na táboření v  přírodě, kde program tvoříme všichni. Každý může 
vnést vlastní nabídku do programu, anebo se přidat k nabídce někoho jiného. Jaké si to udě­
láme, takové to budeme mít. Možnost spaní ve vlastním stanu, anebo můžete každý den ráno 
přijet a večer se vrátit do vlastní postele. Táboření se koná v zahradě klubu Údolíčko v Rybní­
ku. Přihlášení mailem na rcrosact@seznam.cz. Další info ve facebookové události Táboření – 
sebeřízený pobyt pro děti i rodiče, případně mailem.

ROSA RODINNÉ CENTRUM

PRÁZDNINOVÉ KLUBY
I o prázdninách si s námi můžete zpestřit den a přijít 
ať už do herny, na některý z klubů, nebo cvičení:
Posilování s vlastní vahou v pondělí 10:00–11:00, 
termíny a přihlášení viz QR kód
Klub Rosteme spolu pro rodiče a děti od 18 měsíců v úte­
rý 9:00–11:00 se Šárkou / v úterý 16:00-18:00 s Irčou, 
termíny a přihlášení viz QR kód
Klub Údolíčko pro děti i rodiče v přírodě v Rybníku, 
úterý 8:30–13:00, přihlášení na tel. 732 848 099
Klub pro rodiče s miminky ve čtvrtek 9:00–11:00, 
termíny a přihlášení viz QR kód

ROSA RODINNÉ CENTRUM
REZERVAČNÍ SYSTÉM

ZAŽIJ MĚSTO JINAK 
NA NOVÉM NÁMĚSTÍ
15. 9. 2024
Přijali jsme pozvánku na tuto výjimečnou 
a  pohodovou akci, kde prostor Nového ná­
městí bude patřit lidem namísto autům. 
S  Rosou tam přineseme ochutnávku z  pro­
gramu, mini swap oblečení z  komunitního 
šatníku a malé útulné zázemí, kde si můžete 
odpočinout, pohrát si, popovídat, nebo třeba 
pohodlně nakojit děťátko.
Akci pořádá Kulturní komise města Česká 
Třebová.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

TŘETÍ KNÍŽKOHRANÍ JE POHÁDKOVÉ
Pohádkové knížkohraní vytvořily knihovnice z  Městské knihovny Česká Třebová pro 
děti ve věku 3–6 let a jejich rodiče. Cílem je podpora čtenářství a rozvíjení pozitivního 
vztahu ke knihám, zejména k pohádkám, od útlého věku. Děti při plnění všech aktivit 
získávají nové informace a dovednosti.
Pracovní sešit obsahuje úkoly ke 12 klasickým pohádkám. Doporučujeme mít při ruce pohád­
kovou knížku (tipy naleznete na konci sešitu). Předtím, než se pustíte do úkolů, si společně 
přečtěte pohádku, mluvte o ní, pokládejte dětem otázky (např. co si z pohádky pamatují, jaké 
postavy tam vystupují, co se stalo, která postava je kladná, která záporná, kým by v pohádce 
chtěly být…), nechte je, aby pohádku vyprávěly samy – třeba podle obrázků nebo společně 
namalujte obrázek k přečtené pohádce.
Ke každému úkolu navíc v sešitě naleznete tipy na další knížky nebo deskové hry, které je 
možné si u nás v knihovně půjčit, a týkají se podobného tématu. Všechny tipy se nám ale do 
sešitu nevejdou, proto je naleznete také na webových stránkách knihovny nebo se ptejte 
přímo knihovnic na dětském oddělení.
Cena pohádkového Knížkohraní je 100 Kč a nabízí jiné tipy na knihy a aktivity pro děti než 
předchozí dvě vydání Knížkohraní (Knížkohraní s Edou, Knížkohraní s Emou).

BLÍŽÍ SE DALŠÍ ROČNÍK FESTIVÁLKU 
ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK, 
DARUJTE DĚTSKÉ HRAČKY DALŠÍM
Vaše děti už vyrostly a  nehrají si s  plyšáky 
a  autíčky? Udělejte radost dalším dětem 
a věnujte jim pěkné, čisté a nerozbité hračky, 
uvolní se vám doma místo na něco jiného.
Do 26.  srpna můžete do knihovny přinést 
drobné hračky, jež použijeme jako odměnu 
v rámci akce Českotřebovský kohoutek, kte­
rou pro vás připravujeme na neděli 1.  září 
v parku Javorka. Těšíme se na setkání s vámi 
na odpoledním programu pro celou rodinu!

V červenci a srpnu platí letní provozní doba knihovny.
Pro aktuální informace sledujte knihovnu na Facebooku, stránky www.moderniknihovna.cz, 
psát můžete na info@moderniknihovna.cz nebo volejte 732 756 827, 605 125 323.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ 
V JAVORCE
Ve středu 14. srpna v 16:00 sraz u sochy Šár­
ky v Javorce. Čtení příběhů a hraní her. Akce 
je vhodná pro předškoláky a  děti mladšího 
školního věku. Podložky na sednutí budou 
k dispozici na místě. V případě deštivého po­
časí se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.

VOZÍME KNÍŽKY ČTENÁŘŮM DOMŮ
Nabízíme dovoz knih, časopisů a audioknih až do domu. Tato služba je bezplatná a je ur­
čena všem, kterým zdravotní stav neumožňuje navštěvovat knihovnu. Podmínkou je platný 
čtenářský průkaz do naší knihovny. V případě zájmu o tuto službu volejte 732 756 827 nebo 
nám napište na info@moderniknihovna.cz.
Služby knihovny nabízíme také uživatelům Domova s pečovatelskou službou (Žluťák) a Do­
mova pro seniory v Bezděkově.
Po celý rok si mohou obyvatelé Domova s pečovatelskou službou přijít do společných prostor 
vybrat z  nabídky knih, časopisů a  audioknih, které jim pracovnice knihovny Pavla Poslová 
přiveze. V uvedených termínech od 8:30 do 10:30 je možné vrátit přečtené knížky a půjčit si 
další. Půjčování knih je naplánováno na 23. července, 27. srpna, 17. září, 22. října, 19. listopadu 
a 17. prosince 2024.
Stejnou službu poskytujeme také v Domově pro seniory, kde jednou měsíčně půjčuje knihy 
Markéta Klusoňová.

KNIHOVNA V KOZLOVĚ KONČÍ, ALE OBYVATELÉ O KNIHY NEPŘIJDOU
V srpnu letošního roku bude ukončen provoz knihovny v Kozlově. Čtenářům, kteří chtě-
jí i nadále číst, ale nemohou navštěvovat knihovnu v České Třebové, umožníme zapoje-
ní do dovozu knih až domů. Objednané dokumenty doručujeme zpravidla jednou za měsíc. 
Služba funguje pouze pro registrované čtenáře knihovny.

Provoz obecní knihovny zůstává zachován ve Skuhrově a Svinné.
Skuhrov
úterý 17:00–19:00
pátek 16:00–19:00

Dále poskytujeme podporu a  knihy formou výměnného fondu knihovnám v  obcích Dam­
níkov, Přívrat, Třebovice, Zhoř, Rybník a Semanín. Nabídka knih je pravidelně aktualizována, 
nechybí žádané novinky oblíbených spisovatelů.

LETNÍ BONUS PRO ČTENÁŘE – VÝPŮJČKY NA 45 DNÍ!
Půjčit si knihu a odjet na chatu? Dát dětem knížky z knihovny na prázdniny 
k dědovi a babičce? A nemuset řešit vracení a prodlužování výpůjční doby? 
Ano, i  letos to bude mnohem jednodušší. Knihy, časopisy, audioknihy, 
zážitkové batůžky i hry půjčené od 24. června do 11. srpna 2024 bu-
dou mít automaticky výpůjční lhůtu 45 dní.

Svinná
středa 17:00–19:00

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA
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ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:
KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO
červenec–srpen: soboty a svátky 9–12 a 13–17 hodin, neděle 13–17 hodin

ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
červenec–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–12 a 13–17 hodin

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
červenec–srpen: soboty, neděle a svátky 9–12 a 13–17 hodin

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
červen–srpen: denně mimo pondělí 9–17 hodin
září–říjen: soboty, neděle a svátky 12–16 hodin

Mimo uvedené otevírací doby lze prohlídky domluvit na tel. 465 534 516 (kancelář muzea). 
Upozorňujeme návštěvníky, že v církevních objektech může být provoz během konání obřa­
dů omezen.

MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondělí 
8–18 hodin.

VÝSTAVA
AŽ PŘILETÍ ČÁP
Do neděle 1. září 2024
Putovní výstava historických dětských a lout­
kových kočárků z let 1880–1980 je zapůjčena 
z Muzea regionu Valašsko. Doplněna je her­
nou pro holky i kluky.

VÝSTAVA V KULTURNÍM CENTRU
KDYŽ JE HADRÁK MODELEM.
VELOREX VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ

Od 1.  července do 25.  srpna  2024 ve vý-
stavní síni KC
Výstava obrazů ze soukromé sbírky, jejichž 
námětem je Velorex. Prezentována jsou díla 
Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo Čecha 
a řady dalších.
Otevřeno denně 9–12 a 14–17 hodin.
Vstupné dobrovolné.

AKCE
PIKNIK V JAVORCE
Sobota 24. srpna 2024
Muzeum si pro děti od 15 do 17 hodin připra­
vilo zábavné i poučné hraní s názvem Blud-
ný kořen není problém!
Pro zájemce všech věkových kategorií bude 
k prohlídce i svezení přistaven Velorex.
Více informací na plakátech.

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 
11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634, 
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz,
https://www.facebook.com/mmctcz

KULTURNÍ CENTRUM

PIKNIK V JAVORCE
Kulturní centrum Česká Třebová ve spo-
lupráci s Městským muzeem, DDM Kama-
rád, Rodinným centrem Rosa a Popelčinou 
kavárnou pořádá dne 24.  8.  2024 Piknik 
v  Javorce. Zajištěn program pro dospělé 
a děti všech věkových kategorií.

KOBYLINEC 
– VÝTVARNÝ HAPPENING 
POD ŠIRÝM NEBEM
V  parku Javorka v  České Třebové budou 
v sobotu 24. srpna k vidění i ke koupi díla 
výtvarníků nejen z  České Třebové. V  pro­
storu u rybníčka budou vystavovat například 
kresby, sochy, keramiku či plastiky.
Kobylinec je součástí akce Piknik v Javorce.

PROGRAM:
14:00 – začátek akce
14:00  – Pojízdná huť Liederhaus  – unikátní 
sklářská pec, ukázky foukání skla, možnost si 
vyzkoušet sklářské řemeslo
14:30 – Loutkový soubor Čtyřlístek – O Koblíž­
kovi (Jak jde lesem v zbroji, ničeho se nebojí.)
15:30  – Loutkový soubor Čtyřlístek  – O  Ko­
houtkovi a  Slepičce (Jak hamoun spolkne 
jahodu… a hned tu máme nehodu!)
15:00–17:00 hry a dílničky pro děti
15:00–17:00 Bludný kořen není problém – zá­
bavné i poučné hraní pro děti
18:00 – PAPRIKACZE – Red Hot Chilli Peppers 
revival – koncert v Bennewitzově pavilonu

Po celé odpoledne se můžete projet na ryb­
níčku v kánoích. Plavbu zajišťuje 5. oddíl vod­
ních skautů Česká Třebová.
Velorex, s  možností jeho prohlídky a  projíž­
ďky.
Malování na obličej.
Občerstvení zajištěno.
Odpolední program se koná po celém parku 
Javorka s  centrem u  Bosenského pavilonu, 
respektive u pramene Javorka.
Odpolední program se koná pouze za přízni­
vého počasí, večerní za každého počasí.
Vstup zdarma!

Kulturní centrum Česká Třebová
kcct.cz
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1/8 čtvrtek

PELADORES (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pop, rock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

2/8 pátek

PRÁZDNINY S BROUČKEM
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo­
vá. Vstupné dobrovolné.

7/8 středa

INDIÁNSKÁ POHÁDKA
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo eMILLIon. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol­
né.

8/8 čtvrtek

JAKÉ TO JE BÝT MÁMOU VE FRANCII
17:00–18:00 / Restaurace Javorka, salonek
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně 
zve na otevřenou debatu o tom, že mateřská 
či rodičovská dovolená, o pár kilometrů dál 
na západ, nemusí znamenat to samé. Pavla 
Garnier Duspivová přináší autentický po­
hled na to, jak se liší rodičovství ve Francii od 
toho, co známe u nás. Dozvíte se například, 
jak funguje francouzský systém mateřských 
škol, jaká je podpora ze strany státu a  spo­
lečnosti a jak se francouzské maminky vyrov­
návají s  rovnováhou mezi prací a  rodinou. 
Tento podvečer nás zavede do každoden­
ního života francouzských maminek a  od­
halí, jak se starají o své děti, jaké jsou jejich 
výzvy a radosti a jaké kulturní a společenské 
aspekty ovlivňují jejich mateřství. Těší se na 
Vás Spolek Spirála Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

VOLNOST (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Country. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

9/8 pátek

SVINNSKÝ ISCAREX KROS
16:00 / Svinná
15. ročník závodu. Délka tratě: 5,4 km 
a méně, dle kategorií. Prezentace od 16 hod. 
Od 17 hod. mládež. V 19 hod. hlavní závod. 
Kulturní program a občerstvení zajištěno.

LÍTÁ V TOM
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo­
vá. Vstupné dobrovolné.

12/8 pondělí

LETNÍ KINEMATOGRAF
MATKA V TRAPU
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze­
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

13/8 úterý

LETNÍ KINEMATOGRAF
ARISTOKRATKA VE VARU
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze­
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

14/8 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
V 16 hod. sraz u sochy Šárky v Javorce. Čte­
ní příběhů a  hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. V  případě deštivého počasí se akce 
nekoná. Pořádá městská knihovna. Vstupné 
dobrovolné.

LETNÍ KINEMATOGRAF
SLADKÝ ŽIVOT
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze­
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

15/8 čtvrtek

LETNÍ KINEMATOGRAF
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze­
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

16/8 pátek

LETNÍ KINEMATOGRAF
JEDEME NA TEAMBUILDING
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze­
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

17/8 sobota

Benefiční festival
SPOLEČNĚ
13:00 / FK Česká Třebová
Pojďme se společně sejít, společně se po­
bavit a  společně přispět na dobrou věc. 
Na fotbalovém stadionu se od 13:00  hodin 
bude konat benefiční festival pro Třebová­
ka Lukáše Adamce, který onemocněl velmi 
závažnou chorobou zvanou ALS. Můžete 
se těšit na „našeho“ Guy-G a  Oversky Doe. 
Dále skvělí Vanua2, které možná neznáte, ale 
po koncertu je budete milovat. Jako hlavní 
hvězda vystoupí MC Gey, čerstvý držitel ceny 
Anděl v kategorii Rap. Dále se vám předsta­
ví Vojtaano a  na závěr Záviš, který v  našem 
městě vystupuje pravidelně. Připraven bude 
i doprovodný program pro děti včetně ská­
kacího hradu a  dalších atrakcí. Veškerý zisk 
ze vstupného bude věnován Lukášovi. Po­
kud nemůžete přijít, mrkněte alespoň na 
Donio.cz a můžete přispět tam.



16

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ  /  SRPEN 2024

OPEN AIR HORY III.
16:00 / Restaurace Na Horách
Další ročník hudebního minifestiválku. 
Všichni jsou srdečně zváni. Vystoupí: Taková 
normální rodinka, Kozičky, EL-Camino, E!E, 
Upside Down, Vision Days.

18/8 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabí­
zíme nejenom odpovědi, ale především po­
vzbuzení. V srpnu se zamyslíme nad tím, co 
je to opravdová láska. Více na: www.otevre­
nabohosluzba.cz.

20/8 úterý

PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ
DYNAMO PARDUBICE VS. VLCI ŽILINA
18:00 / Zimní stadion
Vstupné: 150 Kč, děti do 12 let zdarma. Před­
prodej vstupenek v  městském infocentru 
(budova muzea) a  v  pokladně krytého pla­
veckého bazénu.

21/8 středa

NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮV DVOREČEK
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Kapsa Andělská hora. Po­
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup­
né dobrovolné.

22/8 čtvrtek

PH+
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. České písně a šansony. Pořádá Kul­
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob­
rovolné.

23/8 pátek

TANCUJ MATYLDO
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo­
vá. Vstupné dobrovolné.

24/8 sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / park Javorka
Zajištěn program pro dospělé a  děti všech 
věkových kategorií. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová ve spolupráci s  Městským 
muzeem, DDM Kamarád, Rodinným centrem 
Rosa a Popelčinou kavárnou. Podrobný pro­
gram na str. 14.

KOBYLINEC
VÝTVARNÝ HAPPENING POD ŠIRÝM NEBEM
14:00 / park Javorka
V  parku Javorka budou k  vidění i  ke koupi 
díla výtvarníků nejen z České Třebové. V pro­
storu u rybníčka budou vystavovat například 
kresby, sochy, keramiku či plastiky. Kobylinec 
je součástí akce Piknik v Javorce.

28/8 středa

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běžecký pohár na památku Honzy Šimůnka. 
Běh do českotřebovské sjezdovky. Kategorie 
pro děti i dospělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 
250 m, 100 m dle kategorií. Startovné: 50 Kč. 
Přihlášky na místě od 16 hod. 5. závod, a poté 
vyhlášení poháru.

POHÁDKA O STRAŠIDELNÉM NÁDRAŽÍ
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Láry-Fáry. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol­
né.

29/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
14:00 / okolí chaty U Floriána
Račte vstoupit do kouzelného lesa plného 
pohádkových bytostí. Starosti všedních dní, 
stres a shon můžete hodit za hlavu. V lese se 
můžete volně nadechnout, užít si přítomnou 
hru s dětmi, zpomalit a nechat se okouzlit… 
Připravíme pro vás hry a úkoly, kde není cí­
lem vyhrát, ale hezky prožít pohádkový ro­
dinný čas. Těší se na vás Rumcajs s rodinou, 
princezna, lesní skřítci a další. Na místě bude 
občerstvení, doprovodný program, možná 
přijde i  kouzelník… A  v  případě dobrého 
počasí si dopřejeme i dovádění v pěně – ná­
hradní oblečení s  sebou. Pořádá Rodinné 
centrum Rosa.

SEÑORITAS
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Alžběta Rolečková (Poukarová). Po­
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup­
né dobrovolné.

30/8 pátek

GUMP – JSME DVOJKA
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo­
vá. Vstupné dobrovolné.

31/8 sobota

LETNÍ RALLY
9:00 / ZKO Javorka
Pořádáme v kynologickém areálu ZKO Javor­
ka druhou část třídílného Seriálu Rally OB. 
Rally obedience je nejmladší kynologickou 
disciplínou u nás. Jedná se o parkur složený 
z karet s popisky cviků, kterými tým dle dané 
trasy prochazí a tyto na jednotlivých stanovi­
štích samostatně provádí. Parkur je omezen 
časem.

O POHÁR MAXE ŠVABINSKÉHO
9:00 / Kozlov, Hospůdka u Sitařů
Šachový klub Česká Třebová vás zve na 
6. ročník rapid turnaje O pohár Maxe Švabin­
ského.

GULÁŠ FESTIVAL PŘÍVRAT
10:00 / Přívrat
14. ročník soutěže ve vaření kotlíkového gu­
láše. Opět bude 12 soutěžních družstev usi­
lovat o  řád Zlaté vařečky. Soutěžící obdrží 
7 kg hovězího masa, ze kterého musí uvařit 
co nejlepší kotlíkový guláš. Jejich snahu hod­
notí nejen odborná porota složená z kucha­
řů, ale i laická, kterou tvoří návštěvníci akce. 
Než budou guláše připraveny k ochutnávání, 
můžete hodnotit skládané kynuté buchty od 
místních pekařek nebo piva z  regionálních 
pivovarů. V těchto kategoriích je 10 soutěží­
cích, ale jejich hodnocení probíhá stejně, od­
bornou i  laickou porotou. Během celé akce 
je zajištěn doprovodný program. Můžete se 
těšit na živou hudbu různých žánrů. Vstupné 
150 Kč (děti do 15 let zdarma). Prodej vstupe­
nek pouze na místě. Všechny gurmány a přá­
tele dobré zábavy zve Král Miroslav a  jeho 
družina!

1/9 neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK
14:00 / park Javorka
Odpoledne plné her a zážitků pro celou rodi­
nu. Pořádá Městská knihovna Česká Třebová.
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VÍCEDENNÍ AKCE
2–4/8

MEZINÁRODNÍ CYKLISTICKÝ ZÁVOD 
REGIONEM ORLICKA
38. ročník Mezinárodního cyklistického zá­
vodu Regionem Orlicka pro kategorii Ju­
nior. Hlavním dějištěm závodu je město 
Lanškroun a  silnice v  Pardubickém a  Olo­
mouckém kraji. V neděli 4. srpna se pojede 
4. etapa závodu také přes obec Řetová, 
město Česká Třebová (cca 10:44 hod.) 
a dále do Skuhrova. Závod bude probíhat 
za běžného silničního provozu, regulace do­
pravy bude prováděna příslušníky policie ČR 
a  pořadateli. Prosíme účastníky silničního 
provozu, kteří se potkají na silnici s  konvo­
jem závodu, aby uposlechli pokynů policie 
a pořadatelů. Zveme všechny příznivce cyk­
listiky ke zhlédnutí hodnotné sportovní po­
dívané. Pořádá Sportovní klub policie DUHA 
Lanškroun.

5/8 pondělí

9/8 středa

14/8 pátek

DNY ZDRAVÍ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
V  pondělí 5. a  ve středu 14.  8. od 11:00 do 
15:30 hod. na Starém náměstí a v pátek 9. 8. 
od 11:00 do 15:30 hod. na náměstí Jana Per­
nera budou pro širokou veřejnost realizo­
vány zdarma Dny zdraví s  možností nechat 
si změřit svůj krevní tlak, množství tělního 
tuku, stav kosterního svalstva, BMI. Zájemci 
si pro svou potřebu budou mít možnost udě­
lat test životního stylu a  využít individuální 
poradenství.

5–9/8

12–16/8

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
OTAZNÍKY ŽIVOTA
Sborový dům Církve adventistů
Každý pracovní den od 5. do 9. 8. a od 12. do 
16.  8. vždy od 18:00 hod. budou ve sboro­
vém domě Církve adventistů (Smetanova 
1450) probíhat pro širokou veřejnost před­
nášky s  možností následné diskuse na té­
mata, která v současné době lidé řeší a která 
vyvolávají řadu otázek. Východisko budou 
přednášející hledat v  historií osvědčených 
křesťanských principech a kořenech, na kte­
rých je naše evropská společnost postavena. 
V pátek 9. 8. od 18:00 hod. bude naším hos­
tem významný český developer, pan Radim 
Passer s  osobním sdílením, jak on propoju­
je osobní život, velký byznys a  křesťanskou 
víru. Pro úspěšnost jeho inspirativního a sil­
ného osobního příběhu opakujeme v České 
Třebové již podruhé.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

21/6–1/9

AŽ PŘILETÍ ČÁP
Městské muzeum
Putovní výstava historických dětských a lout­
kových kočárků z let 1880–1980 je zapůjčena 
z Muzea regionu Valašsko. Doplněna je her­
nou pro holky i kluky. Otevřeno denně mimo 
pondělí 8–18 hodin.

1/7–25/8

KDYŽ JE HADRÁK MODELEM…
Velorex ve výtvarném umění
Galerie kulturního centra
Výstava obrazů ze soukromé sbírky, jejichž 
námětem je Velorex. Prezentována jsou 
díla Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo Čecha 
a  řady dalších. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

25/6–30/9

O HUDBĚ
Městská knihovna
Prodejní výstava českotřebovské výtvarné 
skupiny Maxmilián.

1/7–1/9

ZA ZVÍŘÁTKY KOLEM SVĚTA
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  rodinou na naučnou stezku za 
pokladem. Trasa dlouhá cca 2,5 km začíná 
v blízkosti chaty u Floriána, vede jejím oko­
lím a je vhodná i pro kočárky. Všech 15 sta­
novišť stezky vytvořila naše knihovnice Jana 
Koďousková. Seznámíte se s  cestovatelem 
rackem Bořivojem a  na každém zastavení 
naleznete zajímavé informace o  vybraných 
zvířatech z  různých kontinentů světa, úkoly 
s písmenkem do tajenky a část obrázkové šif­
ry k otevření truhly s pokladem. Odpovědní 
lístek s tajenkou můžete doručit do městské 
knihovny nebo zapsat do online formuláře 
bit.ly/stezka2024.

30–31/8

DOZVUKY LÉTA
Fotbalový stadion Česká Třebová
Přijďte s námi oslavit konec prázdnin na hu­
dební festival Dozvuky léta. Užijme si spo­
lečně dva dny plné zábavy, dobré hudby 
a  zažehněme znovu světla pod Peklákem. 
Vystoupí: RYTMUS (SK), Harlej, Imodium, Ka­
rol a Kvído (program pro děti), 375 m n. m., 
AJ Brix & Astro Boy, Impolite, Nick Hillson, 
Peladores, Guy G. Pro bližší info navštivte 
stránky www.dozvukyleta.cz. Vstupenky 
v prodeji v síti Ticketportal. Akci pořádá spo­
lek Pro vás od nás.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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INZERCE

SLUŽBY AUDIOHELPU
Audiohelp je poradna pro osoby se slucho­
vým postižením. Od července nás najdete 
v nových prostorách na adrese Tvardkova 
1191, Ústí nad Orlicí. Pomáháme s  výbě­
rem kompenzačních pomůcek. Poradíme, 
na jaké pomůcky mají lidé nárok. Seřizujeme 
sluchadla, vyměníme hadičky, tvarovky. Lidé 
si k nám mohou dojít také pro náhradní díly 
k pomůckám a baterie do sluchadel.
V České Třebové budeme v roce 2024 služby 
sociální rehabilitace, poradenství pro slucho­
vě postižené poskytovat jedenkrát měsíčně.
ÚTERÝ: 13.  8., 10.  9., 8.  10., 10.  11., 
10. 12. 2024
a) „Žluťák“ Domov s  pečovatelskou službou 
8:00–11:00 hodin v jídelně
b) Domov pro seniory Bezděkov (po před­
chozí domluvě)
c) v nutných případech po předchozí domlu­
vě návštěva klientů i v domácím prostředí
Více informací o  Audiohelpu z. s. na  e-mai­
lu audiohelpuo@seznam.cz, tel. 777 882 337. 
Facebook: Audiohelp z. s.

Zuzana Svobodová

V KOZLOVĚ SE BUDE KONAT JIŽ 6. ROČNÍK 
ŠACHOVÉHO TURNAJE
Šachový oddíl Česká Třebová vás zve na 
již šestý ročník oblíbeného turnaje O po-
hár Maxe Švabinského, který se bude jako 
vždy konat v Hospůdce u Sitařů v sobotu 
31. srpna od 9:00.
Turnaje se pravidelně účastní špičkoví šachis­
té z blízkého i vzdáleného okolí, ale dobře si 
zahrají i amatérští nadšenci. V ceně startov­
ného je i vynikající oběd z místní kuchyně.
Přihlášky zasílejte do 15.  8.  2024 na e-mail 
ivoprax@gmail.com nebo na telefon 
608 480 286.

Ivo Prax, Šachový oddíl Česká Třebová

PŘIHLÁŠENÍ 
NA TURNAJ 

DO 15. SRPNA

ZAMYŠLENÍ NA SRPEN 2024

ŽIVÝ KOSTEL
Pustili jsme se do rekonstrukce modlitebny 
u  trati v  Tykačově ulici pod Jelenicí. Teď se 
tedy scházíme o  nedělích u  adventistů ve 
Smetanově ulici (vyšlo to hezky, vloni byli 
zase adventisté hosty u  nás). A  občas také 
pořádáme bohoslužbu v  Javorce. To mám 
zvlášť rád, pod širým nebem, v přírodě, tam, 
kde se větve stromů spínají do chrámové 
klenby. V  živém kostele z  dílny samotného 
Stvořitele. Velmi inspirující prostředí! Vždyť 
celá příroda chválí svého Tvůrce. Stačí se vy­
ladit, pozorovat a naslouchat.
Živý kostel, to jsou ale především lidé. Tak to 
v Bibli čteme, že společenství věřících je jako 
stavba z  živých kamenů. Takže na tom zase 
tak moc nezáleží, kde se scházíme  – jestli 
v kostele, v kapli, v modlitebně, v bytě, v kry­
tu, na horách, v  lese… Kdekoliv jsme spolu 
vyladění vzhůru k Bohu i mezi sebou navzá­
jem, tam je živý kostel. Přeji inspirativní čas, 
kamkoliv vás prázdninové cesty zavedou.

Rostislav Staněk, Církev bratrská

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče­
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, ke  kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v pracovní den před pláno­
vanou jízdou (v den jízdy bez záruky) na tel. 
728 417 506.
Doprava pro Vás jezdí každý pracov­
ní den od  7:00 do  15:30  hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte 
na  http://www.cckuo.cz/doprava.htm nebo 
na telefonním čísle pro objednání.
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18. 10.–6. 12. 2024
KVALIFIKAČNÍ KURZ PRO PRACOVNÍKY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
Prezenční forma, místo konání: Česká Třebová
Akreditace MPSV. Pro zájemce, kteří pracují nebo mají zájem pracovat v sociálních službách. 
Možnost úhrady od Úřadu práce ČR. Více informací o  konkrétních termínech, ceně kurzu 
a přihlášky na: www.vzdelavani-pss.cz | kvalifikační kurz PSS
Kontaktní e-mail: info@vzdelavani-pss.cz

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183 www.cbtrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1 www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900 – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283 ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450 ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

INZERCE

TANEČNÍ ŠKOLA KNÍŘOVI
Přejeme všem našim příznivcům příjemně 
prožité prázdniny. Stále probíhá zápis do 
podzimních Základních tanečních pro mlá­
dež.
27. 9. 2024 zahájíme tradiční Taneční ve-
čery pro páry  – začátečníky a  mírně po-
kročilé.
Poskytujeme individuální výuku tance dle 
Vašich přání – i během léta. Těšíme se na Vás.
Aktuální informace a  podrobnosti k  akcím 
se dozvíte na www.knirovi.cz nebo telefonu 
606 223 070.

INZERCE

POZVÁNÍ 
NA SETKÁNÍ V KOZLOVĚ
Milí spolužáci kozlovské školy, sejdeme 
se 6. září ve 14 hodin v hospůdce U Sitařů. 
Starosti nechte doma, dobrou náladu vez­
měte s sebou a přijďte si říct, co je nového za 
ten rok, co jsme se neviděli.

Marie Rousková

CVIČENÍ PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ
Školní sportovní klub Česká Třebová, z. s., 
pořádá ve školním roce 2024/2025 cvičení 
dětí ve věku 4–6 let.
•	každé pondělí od 16:30 do 17:45 hod.
•	1 900 Kč/školní rok
•	začínáme v pondělí 16. září 2024
•	přihlášky Blanka Vomáčková
– SMS 608 371 568
– e-mail: bvomackova@gmail.com
Rozvoj pohybových schopností a dovedností 
zábavnou formou s využitím tradičních i ne­
tradičních pomůcek a  tělocvičného nářadí 
(lavičky, žíněnky, žebřiny, švédská bedna, 
trampolínka, švihadla, míče atd.), básničky, 
hry… Cvičení probíhá v  tělocvičně na gym­
náziu (vchod z Krátké ulice).
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Vážení občané, program Nová zelená úsporám Light, určený k řešení energetické soběstač­
nosti domácností seniorů a dalších domácností, běží již od roku 2023. Posledních 18 měsíců 

občanům ve Vaší obci/městysu/městě pomáhá naše organiza­
ce – MAS ORLICKO, z.s. Za tuto dobu získalo dotaci na zateple­
ní svých rodinných domů již 515 domácností, a to v celkovém 
objemu cca 59 milionů Kč (údaj k 9. 6. 2024).
Zhruba po roce Vám proto přinášíme aktuální informace, ne­
boť tento program pokračuje nadále.
Od 25. 6. 2024 dochází k zásadní a pozitivní změně pro zájem­
ce o podporu v programu „Nová zelená úsporám Light“. Žada­
telé mohou čerpat až 250 000 Kč, kdy celou tuto částku mo­
hou využít k zateplení domu, nebo mohou využít až 70 000 Kč 
na solární fotovoltaický (termický) ohřev vody a  zbytek (až 
180 000 Kč) na zateplení.
Veliká změna přichází v  počítání dotace, kde se jednotlivá 

opatření budou počítat na metry čtvereční zateplovaných ploch / vyměněných oken, dveří. 
Tato změna lépe odráží skutečný rozsah realizovaných opatření.
Tento program je velice oblíbený u seniorů. NZUL mohou využít i rodiny, které pobírají přídav­
ky na děti, nebo na bydlení. Již jsme se v terénu setkali i s tím, že domácnosti neví, zda mají, 
či nemají na příspěvek na dítě nárok. Doporučujeme proto domácnostem ověření tohoto 
nároku na Úřadu práce – příspěvek stačí získat jedenkrát (není nutné jej čerpat dlouhodobě).

Kdo může žádat o dotaci:
Dotace je určena pro rodinné domy. Žadatel 
o dotaci je vlastníkem, nebo spoluvlastníkem 
tohoto rodinného domu. Žadatel má v rodin­
ném domě trvalý pobyt po dobu udržitelnos­
ti projektu, tzn. 1  rok na realizaci projektu, 
poté 5 let (tedy cca 6 let). Všechny osoby, kte­
ré v rodinném domě trvale bydlí, pobírají ke 
dni podání žádosti starobní důchod, nebo in­
validní důchod 3. stupně, nebo jim byl v ob­
dobí mezi 12. 9. 2022 a datem podání žádosti 
přiznán příspěvek na bydlení, nebo přídavek 
na dítě. Novinkou je, že senioři nesmí vlastnit 
další nemovitost k bydlení, pouze např. cha­
lupu.

Jak podat žádost o dotaci?
Podání žádosti o  dotaci a  veškerou potřeb­
nou pomoc s  tím související zajišťuje MAS 
ORLICKO, z.s. bezplatně a nezávisle. Tato služ­
ba je poskytována z  pověření Ministerstva 
životního prostředí, které tuto službu také 
financuje. V případě, že máte zájem o pomoc 
s podáním žádosti o dotaci, je potřeba se re­
gistrovat buď na webu www.mas.orlicko.cz 
(Nová zelená úsporám Light) nebo telefonic­
ky na čísle 733 133 645 v provozní době kan­
celáře MAS. Na základě Vaší registrace se Vám 
ozve naše kolegyně, která se s Vámi domluví, 
kdy za Vámi přijede na Vaši nemovitost a vše 
Vám vysvětlí. O pomoc s vyřízením registrace 
prostřednictvím registračního formuláře se 
hlásí i zájemci, kteří již prostřednictvím MAS 
žádali (tj. registrují se znovu).
Nesplňujete podmínky pro získání dotace 
z  programu Nová zelená úsporám Light? 
Nevadí, pro Vás jsou určeny další programy: 
Nová zelená úsporám, nebo Oprav dům po 
babičce. S  podmínkami těchto programů 
a  postupem k  podání žádosti, nebo tře­
ba s  dotazy na sdílení vyrobené energie 
z  FVE, Vám může opět bezplatně pomoci 
náš pracovník. Informace najdete na webu 
www.mas.orlicko.cz (Energetika).
Více informací o  MAS ORLICKO, z.s. 
a  naší činnosti k  podpoře území najdete 
na www.MasProOrlicko.cz.

Ivana Vanická, ředitelka MAS ORLICKO, z.s.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ZÁJEMCE O DOTACI NA ZATEPLENÍ RODINNÝCH DOMŮ

KDYŽ JE HADRÁK MODELEM…
Velorex ve výtvarném umění

Výstava obrazů ze soukromé sbírky, jejichž 
námětem je Velorex. Prezentována jsou 
díla Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo Čecha 
a  řady dalších. Výstava je k  vidění v  Galerii 
kulturního centra až do 25. srpna 2024.

Výstava Když je hadrák modelem v Galerii KC /  
foto: Michal Horák
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ZÁCHRANA RYBNÍKA MANDL
Mandl se nachází mezi Českou Třebo-
vou a  Ústím nad Orlicí, v  chatové oblasti 
u  obce Řetová. Stal se místem koupání, 
relaxace, odpočinku pro mnoho z nás jako 
jediné přírodní koupaliště v  okolí už po 
několik let, a pro některé z nás po celý rok.
Jeho přirozené prostředí a  čistá voda přita­
hují návštěvníky z  okolí, ovlivňuje životní 
prostředí a také slouží jako útočiště pro mno­
ho živočichů a rostlin.
Technický stav hráze se po letech bohužel 
zhoršil, byla nutná oprava, kterou majitel 
nechal provést. S  pomocí místních hasičů 
a některých chatařů se povedlo opravit sko­
kanský můstek, žebříky, udělat nové lavičky, 
vysekat dřeviny, vyčistit dětský vstup a upra­
vit okolí. Mandl byl na jaře znovu napuštěn, 
ale bohužel tlak vody po vydatných deštích 
způsobil protržení hráze v jiné části. Aby bylo 
toto jedinečné přírodní koupaliště zachová­
no, je nutné provést odbornou opravu hráze 
ve větším rozsahu. Byla již oslovena firma, 
která opravu provede.
Abychom pomohli zachránit toto přírodní 
koupaliště, rozhodli jsme se podpořit finanč­
ní sbírku na opravu hráze.
Dobrovolnou sbírku na zachování Mandlu 
organizují členové Osadního výboru Mandl, 
a  to na svém účtu (107-9161640237/0100 
a do poznámky stačí napsat slovo „Rybník“), 
částka bude přeposlána majiteli. Libovolnou 
částku bude možné poslat i pomocí QR kódu, 
nebo složit v  hotovosti, a  to u  pana Pavla 
Šejbla z Osadního výboru, nebo u mne. Do­
hodnutý konec sbírky je k poslednímu srpnu 
2024.
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou podpo­
řit tuto sbírku jakoukoliv částkou a pomohou 
tím udržet toto přírodní koupaliště živé.

Dana Ehrenbergerová, předsedkyně spolku 
Otužilci Česká Třebová

INZERCE

Mandl
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DOMOV PRO SENIORY

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
3. 6. HUDEBNÍ BESÍDKA 
V DOMOVĚ PRO SENIORY
V Domově pro seniory přivítali děti z Domu 
dětí a mládeže Kamarád s hudební besídkou. 
Připravily si hudební pásmo příjemných me­
lodií keyboardu, kytar, fléten a nechyběla ani 
ukulele. Z  písniček a  skladbiček zazněly na­
příklad Pohádky z mechu a kapradí, Bláznova 
ukolébavka, V  lese a Skálo, skálo. Z kroužku 
Hopík vystoupily nejmenší děti s  tanečním 
pásmem.

3.–4. 6. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE
V  Praze se konal 12. ročník mezinárodní 
konference STÁŘÍ SPOJUJE. Konference se 
zúčastnily zaměstnanci ze sociálně-aktivi­
začního úseku. Mezi hlavní témata patřilo 
například Postavení seniorů ve společnosti, 
mluvilo se také o Týrání, zneužívání a  zane­
dbávání, o Potřebách ve stáří, prostor dostalo 
také téma Sendvičová generace.

5. 6. VÝROBA DOMÁCÍ BEZOVÉ ŠŤÁVY
Sezóna černého bezu byla v plném proudu. 
Některé seniorky tohoto využily a připravily 
si domácí bezovou šťávu za studena. První 
den proběhla příprava a druhý den se vrhly 
na její výrobu. Zavzpomínaly si také, jaké šťá­
vy ony dříve vyráběly. Nechyběla ani ochut­
návka a šťáva se opravdu povedla.

7. 6. SÁZENÍ BYLINEK 
V DOMOVĚ PRO SENIORY
Senioři sázením rajčat v minulém měsíci ne­
skončili a pokračovali v sázení dál. Počasí jim 
ale nepřálo, a tak se bylinkami příjemně roz­
voněla tělocvična.

10. 6. PĚVECKÝ SBOR PARNÍČEK
Pěvecký sbor Parníček ze ZŠ Ústecká opět 
přišel udělat radost seniorům. Písničky z dět­
ských filmů a pohádek potěšily všechny pří­
tomné obyvatele. Zazněly známé melodie, 
například Pod dubem, za dubem, V komna­
tách, Holka nebo kluk… a do vystoupení byli 
nakonec zapojeni i naši senioři, kteří měli há­
dat, ze kterých pohádek písničky jsou.

12. 6. DEN OTCŮ
K příležitosti mezinárodního Dne Otců uspo­
řádali zaměstnanci Domova zahradní po­
sezení, které přišla zpestřit českotřebovská 
kapela Medvědi. Hráli známé písně, které si 
spolu s nimi zazpívali i uživatelé. Nechyběla 
dobrá káva a koláče, ale ani pivo.

14. 6. NÁVŠTĚVA PONÍKŮ
Již podruhé navštívili seniory poníci Popy 
a  Poky z  hřebčína Karlen. Tentokrát počasí 
nepřálo, a tak navštívili poníci obyvatele pří­
mo na pokojích.

TÁBOROVÁ ZÁKLADNA ŘADOV
TZ vznikla roku 1924, kdy ji založil otec Václava Havla, a jezdily sem děti dělnické třídy 
z Prahy. Od roku 1978 patří základna dobrovolným hasičům města Česká Třebová. Ně-
kolik let ji měli pronajatou Skauti (Junáci) města Brandýs nad Orlicí. V roce 1994, kdy 
jsme ještě nebyli občanské sdružení, jsme poprvé navštívili tuto základnu a zcela nás to 
zde uchvátilo. V roce 2000 jsme založili občanské sdružení a sami si základnu od hasičů 
pronajali a zůstali věrní až do současnosti.
Táborová základna Řadov se nachází nedaleko města Brandýs nad Orlicí v malebném údolí 
řeky Tiché Orlice.

V okolí jsou krásné lesy, malebná příroda, turistické 
trasy, cyklo stezky a další kulturní i jiné památky.
Dále se v blízkosti asi 600 m nachází přírodní kou­
paliště, pomník J. A. Komenského, labyrint a zříceni­
na hradu Brandýs nad Orlicí.
Letošní rok slavíme 100leté výročí této základny. Na 
základnu jezdíme celý rok, kde probíhají údržbové 
práce a  zvelebování okolí. Velkými projekty jsou 
stavby nových chatek. Občanské sdružení Lilie má 
také celoroční kroužek pro děti nejen vedoucích, 
ale i pro dobrovolníky, co jezdí pomáhat s údržbou. 
A každoročně zde pořádáme pobytový tábor vždy 
se zajímavým tématem. Těšíme se velkému zájmu 
o účast. V létě jsou zde konány celkem tři tábory, ale 
základna slouží i k jiným účelům jako třeba rodinné 
akce, svatby atd. Najdete nás na stránkách Oslilie.cz 
a také na fb OS Lilie – tábor Řadov.

OS Lilie

18. 6. DEN SPORTU 
S ŽÁKY MÍSTNÍCH ŠKOL
Domov pro seniory přišli navštívit žáci ze ZŠ 
Parník a  ZŠ Nádražní. Nejprve si společně 
s  obyvateli zahráli kuželky a  poté vyráběli 
figurky z  ruliček od toaletního papíru. Celý 
program si vymysleli žáci sami a mi jim tímto 
děkujeme za krásně strávený čas.

20. 6. MŠ U KOUPALIŠTĚ
I  v  červnu navštívily děti z  mateřské školy 
U Koupaliště, v rámci projektu Mezigenerač­
ně o. p. s., seniory, aby si společně užili spor­
tovní dopoledne. Společně hrály ping-pong, 
házení na cíl, kop do branky a jiné.

21. 6. ČERVNOVÉ OSLAVY NAROZENIN
I  v  červnu se slavily narozeniny. Tentokrát 
ryze mužské. Životní jubileum oslavili tři 
muži.

29.6 NÁVŠTĚVA PSÍCH KAMARÁDŮ
Livinka a Lionek, roční štěňátka z chovné sta­
nice Be Orlica Canel, opět rozdávali radost po 
celém Domově. A tentokrát dvojitou, chodili 
po pokojích totiž společně.

30. 6. TURNAJ V ŠIPKÁCH
Novou aktivitou pro seniory se stalo hraní 
šipek. A kdo si myslí, že je to ryze pánská zá­
bava, tak se plete. V  Domově pro seniory si 
zahrály i ženy a že jim to šlo.

Karolína Staňková, 
vedoucí sociálně-aktivizačního úseku

Stavění nových chatek
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Myšlenka na uspořádání velké sportovní akce, převážně pro děti a mládež, vznikla již v polo­
vině devadesátých let minulého století. V roce 1998 byla v našem městě ustavena sportovní 
komise, ve které se sešli Třebováci stejného myšlenkového ražení a  s  velkým zápalem pro 
dobrou věc. Tak vznikl Týden sportu. Autorem projektu a hlavním organizátorem je od pr­
vopočátku tehdejší a dlouholetý předseda sportovní komise Lubomír Vašina. Tato celoměst­
ská sportovně-zábavná akce se stala za uplynulých 26 let opravdovým fenoménem.
První vydařené ročníky a návštěva autora projektu na MŠMT s tímto perspektivním projektem 
vedla nakonec k tomu, že se náš Týden sportu stal předlohou pro dnes již největší akci pro 
mladé sportovce v ČR – Olympiádu dětí a mládeže. Její první ročník se v roce 2003 uskutečnil, 
ne náhodou, právě v Pardubickém kraji. Týden sportu od svého vzniku logicky prošel mnoha 
změnami a úpravami. Dnes je například do sportovního zápolení zapojeno více než dvakrát 
tolik sportů než dříve a odměnou pro soutěžící i diváky je vyhlášení těch nejlepších sportovců 
na zajímavých večerních vystoupení na pódiu na Starém náměstí. Škoda jen, že někteří ná­
vštěvníci více upřednostňují složku zábavnou nad tou sportovní, ale jak je psáno, tato akce je 
pro každého a záměrem vždy bylo rozpohybovat město ve všech oblastech.
Myšlenka Týdne sportu je však stále stejná. Naším cílem je, aby se do sportování ve městě 
zapojil každý, kdo má zájem a chuť. Dopolední nabídka sportů je zaměřená především na 
všechny děti a školy a zde patří velký dík ředitelům za jejich vstřícnost a podporu a učitelům 
za obětavou spolupráci na této akci. Odpoledne jsou pak sportoviště otevřena a připravena 
pro sportování dospělých, rodin s dětmi, pro družstva i pro jednotlivce.
Odpolední a večerní setkávání na Starém náměstí přinášejí nejen pohodu a zábavu, ale také 
chvíle plné radosti a  štěstí při předávání cen. Vyhlašování výsledků jednotlivých sportů se 
vždy ujímají čestní hosté, vedení města, významní partneři akce a  naši třebovští mediálně 
nejznámější sportovci a naši skvělí moderátoři Jan Čenský, Mirek Konvalina a Petr Jančařík 
tomu dodávají skvělou atmosféru.
Zorganizovat tak náročnou sportovně-zábavnou akci, jako je Týden sportu, vyžaduje spolu­
práci desítek dobrovolníků a také zapojení města, kraje a sponzorů. Jsme velmi rádi, že nám 
pomohají a  že mohou být součástí této tradiční, sportovně-zábavné akce v  našem městě. 
Dík patří nejen jim, ale všem kamarádům a organizátorům, se kterými „táhneme tuto káru“ 
již 26 let.

Závěrem bych rád alespoň ve zkratce 
připomněl, co jubilejní 26. ročník Týd-
ne sportu přinesl. Uskutečnilo se celkem 
132 soutěží ve 52 sportovních disciplí-
nách, při kterých bylo sportujícím dětem 
předáno 2 700 symbolů v podobě kohout-
ků. Proběhly stovky zápasů, bylo předá-
no na 2 000 ocenění. Některé děti soutě-
žily i ve více disciplínách, takže toto číslo 
může být jen přibližné. Nově se do bohaté­
ho sportovního programu zapojila městská 
knihovna a  se svou exhibicí i  gymnastický 
oddíl. V  odpoledních a  večerních hodinách 
mohli diváci na naplněném Starém náměs­
tí vidět 56 tanečních vystoupení a  ukázek 
sportů. V  hlavním večerním pořadu pak 22 
hudebních skupin s žánry napříč hudebním 
spektrem a nechyběly ani pěvecké celebrity. 
Již druhým rokem byla opět k vidění technic­
ká novinka projekce, která promítala online 
přenosy na obří LED obrazovku z  různých 
městských sportovišť a z vystoupení na pó­
diu. Tato byla řízena z  přenosového vozu 
těsně vedle pódia. Také počasí nám přálo, 
trochu nám sice zatrnulo při páteční předpo­
vědi počasí, ale nakonec vše dopadlo. Věřme, 
že i  kombinovaný ohňostroj v  závěru pátku 
byl důstojnou tečkou za právě uplynulým 26. 
ročníkem Týdne sportu.

Lubomír Vašina

OHLÉDNUTÍ ZA 26. ROČNÍKEM TÝDNE SPORTU V ČESKÉ TŘEBOVÉ
foto: Ivona Habrmanová
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NOVÉ OBCHODY V OC ČESKÁ TŘEBOVÁ
Po 17 letech od otevření OC Česká Třebová, dříve A-Centrum, došlo v letošním roce 
k  rozšíření obchodní plochy na téměř dvojnásobek. Počátkem července přivítaly 
v nových prostorách své zákazníky prodejny SPORTISIMO, ACTION a SINSAY a ukon-
čily tím poslední fázi dostavby obchodního centra, probíhající od loňského podzi-
mu. Zákazníkům dobře známé SPORTISIMO se z  původní prodejny přesunulo do 
nového, většího prostoru s potenciálem rozšíření sortimentní nabídky. Významně se 
změnil vzhled prodejny do zcela nového konceptu, který SPORTISIMO představuje 
jako první v řadě právě zákazníkům v České Třebové.

Nabídku obchodního centra nově rozšiřují prodejci ACTION a SINSAY. ACTION je nizozem­
ským prodejcem, jehož sortiment pokrývá běžnou denní potřebu zákazníků, s rozsáhlou 
nabídkou od domácích potřeb, jako jsou prací potřeby nebo toaletní papír, přes zahradu, 
hobby, multimédia a domácí doplňky, až po potřeby pro domácí mazlíčky a vybrané bale­
né potraviny. Sám prodejce deklaruje své zboží pod mottem „vždy za nejnižší cenu“.

Přestože se značka SINSAY specializuje na módní oblečení pro dospívající mládež, nalez­
nete v jejím sortimentu i oblečení pro děti včetně miminek a dámské a pánské kolekce, 
včetně veškerých oděvních doplňků. Nabídku ještě vhodně doplňuje sortiment bytových 
doplňků. Vše za velmi příznivé ceny.

Zahájení prodeje zbývajících obchodních jednotek v OC Česká Třebová
je plánováno od podzimu do konce tohoto roku.

INZERCE

VYBOJOVALI JSME 
ZA PARDUBICKÝ KRAJ 
PRVNÍ MÍSTO V REPUBLICE
Ve čtvrtek 13.  6.  2024 se náš tým ve slo-
žení Veronika Kotyzová, Linda Trávníčko-
vá, Elen Koubová, Agáta Nela Preislerová 
a Tereza Dejdarová vydal na republikové 
finále školního atletického čtyřboje, které 
hostil Holešov.
Naše cesta, až do finále, vedla přes okresní 
a  krajská kola. Obě dvě kola jsme vyhrály 
a měly tu čest utkat se s nejlepšími z České 
republiky. Soutěžily jsme ve čtyřech disciplí­
nách: v běhu na 60 metrů, 800 metrů, hodu 
míčkem / vrhu koulí, skoku dalekém / skoku 
vysokém.
Během závodu jsme přidávaly jeden osobní 
rekord za druhým a tím jsme získávaly velký 
počet společných bodů. Závody byly velmi 
napínavé. Přetahovaly jsme se s  ostatními 
týmy takřka po každé disciplíně. Náš strhují­
cí závěr v  běhu na 800 metrů znamenal, že 
jsme si z Holešova dovezly zlaté medaile a re­
publikový titul s  hodnotou 9236 bodů. Na 
závodech nás doprovázela paní učitelka Da­
niela Fricová, která nám byla velkou oporou.
Moc děkujeme.

Tereza Dejdarová, studentka tercie, 
Gymnázium Česká Třebová
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ZAHRADNICTVÍ NA STARÉM TRÁVNÍKU
Na starém Trávníku bychom v  období mezi oběma světovými 
válkami nalezli také dvě zahradnické firmy. Starší z  nich bylo 
zahradnictví Josefa Hejduka, založené na rozlehlém pozemku 
za chalupou čp. 153 ve Svatohorské ulici. V  roce 1909 si Josef 
Hejduk dal stavitelem Františkem Brázdou postavit na svém po-
zemku nový skleník. Kromě květin (zvláště se specializoval na 
novinky růží a jiřin) pěstoval Josef Hejduk také sadbu zeleniny 
a zajišťoval vazbu kytic a věnců.
Zahradník Josef Hejduk byl dvakrát ženat. Dne 12. května 1919 se jeho 
manželkou stala dvaadvacetiletá slečna Emílie Čtvrtečková z chalupy 
čp. 430 v Tkalcovské ulici (* 19. 4. 1887 ve Spáleništi u Dobrušky). Pro 
zajímavost uveďme, že zahradník Hejduk se narodil 11. února 1879 
jako syn Vincence Hejduka, hostinského v Libuni u Jičína, odkud po­
cházel i dřívější majitel stavení Alois Charousek. Jediný syn manželů 
Hejdukových Vladimír zemřel krátce po narození v  roce 1910. Paní 
Emílie Hejduková zemřela také předčasně 4. září 1918 v jedenatřiceti 
letech na tehdy rozšířené souchotiny. Po čase se ovdovělý Josef Hej­
duk nanovo oženil s Marií Johnovou (* 29. 2. 1892 v České Třebové), 
která je po manželově smrti, v letech 1928–29, uváděna jako majitel­
ka zahradnictví. Nakonec se vdova Marie provdala za Jana Hanáka, 
pocházejícího z  Litenčic na Hané, bývalého ruského legionáře. Jan 
Hanák zahradnictví postupně rozšiřoval, a tak si nejdříve v roce 1934 
pronajal od Kateřiny Voříškové z  Kozlovské ulice na Trávníku poze­
mek nad pramenem Vrbovka a později, po roce 1946 získal bývalé 
Hüblovo zahradnictví v ulici Na Strouze. V roce 1946 provozoval za­
hradnictví Bohumil Dušek.

Druhé zahradnictví na Trávníku provozoval Rudolf Hübl (* 1893 
v Damníkově), zaměstnaný jako zahradník ve vile mlynáře Miro-
slava Vyskočila čp. 900 v Mlýnské ulici. Své zaměstnání nastoupil 
přibližně v  roce 1919 po návratu z  rakousko-uherské armády. 
Později zakoupil od svého zaměstnavatele pozemek naproti vile 
čp. 900, v sousedství domku Krejčích čp. 171, kde si v roce 1929 
zřídil zahradnictví. Současně pečoval o  Vyskočilovu zahradu. 
V suterénním bytě ve vile také žil, nejprve sám, později s manželkou 
a postupně i s dcerou Charlottou a synem Erichem. V roce 1923 rodi­
na Hüblova zakoupila od dosavadního majitele Františka Čížka, který 

se přestěhoval do Poděbrad, dům čp. 904 v ulici Na Strouze. V roce 
1932 na svém pozemku vystavěl Rudolf Hübl skleník s dřevěnou kon­
strukcí.
Během let Rudolf Hübl ovdověl, syn Erich padl v letech II. světové vál­
ky ve Francii a z celé rodiny zůstal pouze otec s dcerou Lotty. Oba byli 
v roce 1946 odsunuti do Německa. Tehdy se opuštěného zahradnic­
tví ujal zmíněný Jan Hanák a začlenil je do své firmy.
V  Hanákově zahradnictví byl jako zahradník zaměstnán Franti­
šek Škrabálek (* 29.  7.  1920 v  Traplicích u  Uherského Hradiště, 
† 25.  10.  1972). U  Hanáků se vyučil a  zůstal zde i  nadále. František 
se ve Třebové zahleděl do očí slečny Elišky Duspivové, zaměstnané 
ve Šreflově továrně na armatury, s  níž se zakrátko oženil. Někdejší 
Hüblovo, tehdy již Hanákovo zahradnictví se stalo jeho novým půso­
bištěm. V domku čp. 904, po odchodu Hüblových opuštěném, Fran­
tišek Škrabálek s  manželkou a  osmi dětmi obýval přízemí. Po likvi­
daci zahradnictví, ještě před výstavbou tehdejšího náměstí Míru, se 
prostranství změnilo na úložiště starého železa. František Škrabálek 
nadále působil jako vedoucí zahradnictví u hřbitova.

Martin Šebela

Foto: Již opuštěná Hanákova chalupa čp. 153 ve Svatohorské ulici na Trávníku v roce 1977.

A ZNOVU AGILITY
V sobotu 13. července vítáme první účast-
níky našeho závodu Podhorské dvoj-
zkoušky s  JK Animals, Mistrovství vete-
ránů a  Mistrovství seniorů 55+ větičkou: 
„Tak jak, přivezli jste pařák nebo splá-
vek?“
Je 7:30. V areálu ZKO Podhorka je už hoď-
ku živo. Staví se velký stan, připravují se 
překážky, donáší stoly, židle, v  kuchyni 
voní kafe a  dovezené čerstvé koláče… 
prostě dnes máme ZÁVODY!
Dopoledne, jak je již tradicí, poměřují své 
síly a  dovednosti psí veteráni. Samozřejmě 
musí být zdraví, ale vzhledem k  jejich věku 
mají nižší překážky a  také trať je kratší, než 
nařizuje pro závody agility KAČR ve svém 
řádu (KAČR  – Klub agility České republiky, 
vrcholný orgán agility). Pak už běhají senio­
ři. Obdivuji je, s  jakou vervou se svým psím 
parťákem zdolávají záludnosti parkuru.
Mistrovství jsou dvoukolová. Sčítají se vý­
sledky běhu jumpingu (obsahuje překonání 
skoček a tunelů) a agility (jsou zde i tzv. „zó­
novky“ – áčko, kladina a houpačka).
Načasování bylo přesné  – v  poledne jsme 
předali poháry a  ceny od našich sponzorů: 
výrobce kloubních přípravků společnosti 

s. r. o. ORLING z Ústí nad Orlicí a výrobce kr­
miv JK Animals.
A  mohlo se jít baštit. V  kuchyni na hladov­
ce čekala výborná gulášovka, sekaná, párky 
a super langoše.
Ale to neplatilo pro náš tým. Už přijížděli 
„zkouškaři“, tedy ti, kteří chtěli složit zkoušku 
A1, A2, nebo dokonce A3. Ty se samozřejmě 
od sebe liší obtížností i délkou trati. Takže ho­
nem podle pokynu paní rozhodčí přestavět 
parkur, odprezentovat a  může se pokračo­
vat…
Kolem šesté hodiny jsme se rozloučili s  po­
sledními závodníky i  milou paní rozhodčí 
z  Vysokého Mýta  – K. Lustykovou a  začalo 
uklízení… a konečně taky sváča (oběd nebo 
večeře – vše v jednom).
Přes velkou únavu jsme byli všichni spoko­
jení, závodníci odjížděli a slibovali, že se rádi 
zase vrátí, paní rozhodčí neměla k naší práci 
žádné připomínky a hlavně, i naše závodnice 
uspěly. Paní Andrea Voleská splnila zkoušku 
A3 a  bezchybným během obsadila 1. místo 
v této kategorii a na 1. místě v kategorii A1 
s malým zaváháním skončila K. Melicharová 
se svým trochu svéhlavým Jackem. I  krasa­
vice Aisha  – nositelka výstavních ocenění  – 

běžela bezchybně a její panička Š. Burešová 
měla oprávněnou radost z jejího 1. místa. Tři 
vítězky – no není to paráda?!
Velké poděkování patří všem, kteří zajistili 
hladký průběh závodů, ať už děvčata „u stol­
ku“, u  parkuru, nebo v  kuchyni (ty langoše 
neměly chybu, polívčička mňam mňam), 
krásně posekaný plac, zajištění a  dovoz 
sponzoringu… prostě, DÍKY všem.
A bez sponzorů by to také nebylo ono. Moc 
děkujeme do Ústí nad Orlicí firmě ORLING, 
s. r. o. a výrobci krmiv JK Animals za štědrost 
a stálou podporu.
Za ZKO Podhorka 143

Helena Chrastilová
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Dne 20. 8. 2024 uplyne 
15 let, kdy nás navždy 
opustil pan Josef Košta.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
dcera s rodinou.

Vzpomínáme na 
Jana Demla, který 
zemřel 19. 8. 2007.
Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkujeme.
Renata, děti Dominika, 
Honza a Aneta, rodiny 
Demlova a Báčova, 
kamarádi.

Dne 11. srpna 2024 
uplyne 1. smutný rok, 
kdy odešel bez slůvka 
rozloučení  
pan Tomáš Švagera.
S láskou vzpomínají 
rodiče, družka Majka, 
sestra Petra a kamarádi.

Dne 6. července 2024 
uplyne 25 let od 
tragického úmrtí pana 
Miloslava Berana.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 18. srpna 2024 
uplyne 3. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Karel Kinc.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomínáme.

Dne 31. 7. 2024 uplynul 
2. smutný rok, 
kdy nás opustil 
pan Josef Pešek.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 26. srpna 2024 
uplynou 4 roky, kdy nás 
navždy opustil 
pan Jan Chlumecký.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 25. srpna 2024 
uplyne 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
paní Hana Rulová.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 12. srpna 2024 by 
se dožila 72 let paní 
Věra Dvořáková.
Dne 11. září 2024 
uplyne 35 let, kdy nás 
navždy opustila.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 30. srpna 2024 
uplyne 11 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Hana Hrabálková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 24. 7. 2024 uplynul 
2. smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Frűauf Karel.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají dcery 
s rodinami.

Dne 6. 8. 2024 uplyne 
8 let, kdy nás opustila 
paní Miluše Slezáková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
dcera Dana s rodinou.

Dne 23. srpna 2024 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Jiří Tőlg.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 10. 8. 2024 uplyne 
15 let, kdy navždy 
odešel náš milovaný 
tatínek a dědeček, 
pan Jan Paseka.
Za tichou vzpomínku 
děkujeme.
S vděčností a láskou 
vzpomíná rodina.

Dne 9. 8. 2024 uplyne  
2. rok, kdy nás  
navždy opustila  
paní Ludmila Malá.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manžel a rodina.

Dne 1. 8. 2024 uplyne 
5 let, kdy nás navždy 
opustil pan Bohumil 
Jasanský.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
manželka a děti 
s rodinami.

Kdo poznal Tě, 
ten Tě měl rád.
Uměl jsi pomoci, 
potěšit i rozesmát.
Takoví lidé by mladí 
neměli umírat.
Dne 28. 8. 2024 uplyne 
3. rok, kdy odešel pan 
Mgr. Aleš Renčín.

Dne 1. srpna 2024 
uplyne 37 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Libuše Fišerová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Očím jsi odešel, 
v srdcích jsi zůstal.
Dne 23. srpna 2024 
uplyne 4. rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 
pan Josef Bergr.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 15. srpna 2024 
uplyne 4. smutný rok, 
kdy nás opustil  
pan Jan Píša.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná manželka 
a syn s rodinou.

Dne 2. srpna 2024 uply­
ne 5 let, kdy nás navždy 
opustila paní Jarmila 
Slavíčková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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Dne 11. srpna 2024 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Libuše Hurtová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 10. srpna 2024 
uplyne 6 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Vlasta Kalíková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 15. 8. 2024 uplyne 
7. smutný rok od chvíle, 
kdy odešla naše  
maminka a babička  
Hani Štarmanová.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 20. srpna 2024 
uplyne 4. rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Jiřina Peringerová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 12. srpna 2024 
uplyne 3. rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Vladimír Kaška.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Byl jsi tu pro mě a už tu 
nejsi, jen vzpomínky mi 
zůstanou.
Dne 12. 8. 2024 uplyne 
1. smutný rok, kdy mě 
opustil můj přítel 
Karel Balous.
Vzpomíná  
přítelkyně Pavlína.

Dne 20. srpna 2024 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Jiří Šimek.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 1. 8. 2024 uplyne 
39 let, kdy nás opustil 
pan Přemysl Srb.
Těžko se s Tebou loučilo, 
těžké je bez Tebe žít.
Láska však smrtí  
nekončí, v srdci  
Tě stále budeme mít.

Dne 3. srpna 2024 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás opustila paní 
Zdenka Voleská.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 8. 8. 2024 by se do­
žil 70 let pan Vladimír 
Straňák.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají sourozenci.

Dne 18. 7. 2024 uplynul 1. rok, kdy nás 
opustila paní Marie Hrdličková.
Dne 17. 8. 2024 uplyne 9 let, kdy nás opustil 
pan Stanislav Hrdlička.

Dne 17. srpna 2024 
uplyne 11 let, kdy 
David Buchta a Jakub 
Štancl navždy spojili 
svoji cestu, ze které  
není návratu.
Vzpomínají rodiče, 
příbuzní a kamarádi.

Dne 4. srpna 2024 
uplyne 4. rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Božena Zimová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 15. 8. 2024 uplyne 
4. rok, kdy nás opustil 
pan Zdeněk Karger.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manželka a děti 
s rodinami.

Vzpomínky na zesnulé jsou uveřejňovány 
na základě objednávky u Pohřební služby 
městské společnosti Eko Bi, s. r. o., sídlící 
na adrese Hřbitovní 1160, Česká Třebová.
Cena za  otištění jedné vzpomínky v  Čes­
kotřebovském zpravodaji je 400 Kč.

ÚMRTÍ
Ing. Bc. Viliam Daniel, 52 let, Česká Třebová
Karel Stránský, 82 let, Česká Třebová
Ladislav Sivák, 67 let, Semanínská
Hana Klimešová, 91 let, Česká Třebová
Otília Szüllöová, 83 let, Česká Třebová
Jan Luža, 52 let, Česká Třebová
Miluše Bašíková, 86 let, Česká Třebová
Josef Kmoníček, 72 let, Česká Třebová
Vladislav Bubeníček, 85 let, Pazouška
Anna Jindrová, 88 let, Česká Třebová
Zdeněk Jindra, 88 let, Kozlov
Božena Šmídová, 69 let, Česká Třebová

Vzpomínáme.

KLUB ALFA-OMEGA
Zemřel Vám člen rodiny nebo blízký člověk? Procházíte nyní truchlením? Vyhovovalo by Vám 
skupinové sdílení s ostatními, kteří si prochází něčem podobným? Chcete navázat nové vzta­
hy s lidmi, kteří si prošli podobnou zkušeností? Pokud ano, právě pro Vás je určen Klub Alfa­
-Omega.
Termíny setkání: 20.  srpen, 17.  září, 15.  říjen, 13.  listopadu (velké vzpomínkové setkání), 
17. prosince 2024
Čas: 15:30–17:30 hod.
Místo setkání: budova Oblastní charity Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 69 (1. patro)
Prosíme, abyste svoji účast nejpozději den předem potvrdili na tel. č. 731 402 331.
Klub je otevřen pro každého – nejen pro rodiny pacientů hospicové péče.
Další informace na www.uo.hk.charita.cz.

Oblastní charita Ústí nad Orlicí

http://www.uo.hk.charita.cz
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KYNOLOGIE JAVORKA – AKČNÍ ČERVEN
Od poloviny května do konce června se naši členové prakticky 
nezastavili. V sobotu 18. 5. proběhl tradiční Speciál Javorka, již 
tradičně s novinkami v kategoriích. Letos šlo o možnost více star-
tů jednoho týmu. V posledních letech se účast na kynologických 
akcích snižuje, přesto byl náš závod obsazen skvěle – 41 startů, 
velký zájem byl o stopařské kategorie, v nich se výborně umístila 
Renata Zárubová s Indym a Pascem – 2. a 3. místo. Na vítězných 
místech se dále z našich členů umístili Iva Petrová s Jessi a Kat-
ka Kutyň s Cukríkem. V kategorii Junior si vítězství odnesla naše 
Bea Soukupová s Bennym, druhé místo patřilo rovněž naší mlá-
dežnici Katce Kaplanové s Gessy. Absolutním vítězem z 5 katego-
rií se stal Karel Brulík s Chequevarem z Moravičan. Konec května 
patřil Semináři Rally OB, rozdělený na nováčky a dále závodníky 
již vyšší třídy RO1.
Nejnáročnější byla pro organizátory sobota 8. června a náš projekt 
JUNIOR OPEN, skládající se letos dokonce ze 7 samostatných akcí se 
110 starty! V krásném prostředí stadionů FK Česká Třebová se usku­
tečnil již 14. CACT MČR mládeže a juniorů v obedienci a zároveň (v ČR 
i celosvětově poprvé) 1. MČR mládeže a juniorů RALLY OB, v nejmlad­
ší kynologické disciplíně FCI. Pro nás v ní excelovala domácí Simona 
Hlávková s Vingem (a loňská juniorská mistryně OB). Úžasný byl start 
našich teprve 10letých nováčků Amálky Válkové a Marušky Kutyň.
Dalšími akcemi dne byly Obranářský secvik IGP, NZŘ a policejních slo­
žek, Zkoušky Obedience, Postupové zkoušky Dogdancingu se speci­
ální kategorií Junior, stále oblíbenější překážkový závod TUNELIÁDA 
(třídy – děti do 13 let, mládež do 18 a Otevřená tř.). V odpoledních 
hodinách si zajímavé parkury RO mohli vyzkoušet i  ročníky trochu 
starší v první části SERIÁLU RO – JARNÍ RALLY. V obou mistrovstvích 
i seriálu byly otevřené všechny třídy, obedience OB-Z, OB1, OB2, OB3, 
v Rally RO-Z, RO1, RO2 i RO3. Hlavní rozhodčí OB byla Marie Kohlová, 
v Rally pak Anička Musilová. Mladým mistrem ČR Obedience se sta­
la Dominika Křivková s Acey–Ducey Zip Zap. Tento tým získal i titul 
Mladý mistr Rally OB. Juniorským mistrem OB Eliška Mikulcová s Airy 
Arwen Brilliant Dynasty, Nejlepším juniorem v MČR 2024 se stala již 
zmíněná Simča s Vingem.
Neděle 16.  června patřila opět obedienci, kdy proběhla první část 
SERIÁLU OBEDIENCE  – JARNÍ ZÁVOD OB. Současně jsme poprvé 
uspořádali SPECIÁL NO V OBEDIENCI, soutěž určenou výhradně ob­
líbenému pracovnímu plemeni německý ovčák, jehož doménou je 
převážně sportovní kynologie. Do třídy OB3 si přijela zazávodit až ze 

Slovenska Jaroslava Kniežová dokonce se dvěma psy s  německým 
ovčákem a sibiřským chrtem, plemenem velmi neobvyklým. O to víc 
právě tento psík překvapil svým výkonem.
Druhá polovina června patřila zkouškovým akcím, v neděli 23. června 
jsme pořádali zkoušky NZŘ a MZŘ. Nastoupilo 10 psovodů a všichni 
úspěšně splnili.
O víkendu 29.–30. června posuzoval Jindřich Hon z Ostravy zkoušky 
Kynologické jednoty Brno (ZOP, ZPU). Po delší pauze jsme otevřeli 
i  kategorie ZPU1 a  ZPU2 (stopa, poslušnost, obrana). Ve všech tří­
dách účastníci se svými pejsky i přes opravdu horké počasí předvedli 
skvělé výkony, všechny týmy úspěšně splnily limit a ze 23 účastníků 
celkem 17 psovodů splnilo na zn. Výborně, 10 z nich, včetně zkoušky 
ZPU1, dokonce získalo maximální počet 100, resp. 150 bodů. Velmi 
úspěšná byla i zkouška ZPU2 Ivety Skalické s Black Berry. Border colií 
s touto zkouškou je v ČR opravdu minimum.
V roli velkých sponzorů nám opět výrazně pomohly firmy Fitmin Hel­
víkovice a VNT electronics Lanškroun.
Za účast děkujeme všem závodníkům, věříme, že si sportovní akce 
příjemně užili. Děkujeme rozhodčím, stewardům i pomocníkům a asi 
nejvíce všem organizátorům. Rovněž velké díky všem divákům za 
přízeň a těšíme se na příští Rally soutěži 31. srpna 2024.

Výbor ZKO Javorka

BĚH 
NA KOZLOVSKÝ KOPEC
V sobotu 15. června 2024 se běžel tradič-
ní českotřebovský závod v běhu do vrchu 
s cílem na Kozlovském kopci u Chaty Maxe 
Švabinského.
Závod je zařazen do ISCAREX poháru. Svou 
délkou a  převýšením se řadí mezi ty obtíž­
nější, neboť se závodníci na trase o  délce 
5200 m musí vypořádat s převýšením 230 m.
V letošním 33. ročníku závodu byl nejrychlej­
ším běžcem Lukáš Havlík (Hvězda Pardubice) 
a v kategoriích žen to byla Adéla Vetchá (AK 
ISCAREX Česká Třebová).
Výsledky a  fotografie ze závodu najdete na 
https://www.iscarex.cz/sport.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

Na startu závodu / foto: Michal Horák

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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VIVIDBOOKS STREETBALLHUS 2024
5.–6. 7. 2024

Letošní 27. ročník VIVIDBOOKS STREETBALLHUS byl velice speciální. Uskutečnil se totiž 
v nově zrekonstruovaném areálu Gymnázia Česká Třebová, na což jsme všichni netrpě-
livě čekali. Ze streetballového hlediska tak na hráče z celé České republiky čekal velice 
kvalitní nový umělý povrch s 8 kurty, což je v rámci streetballových hřišt, u nás celkem 
unikát. I když organizátoři kvůli zpoždění rekonstrukce a následnému předání do poslední 
chvíle nevěděli, zda se letošní ročník nebude muset uskutečnit na zimním stadionu, nakonec 
se vše stihlo a přes 250 ballerů mohlo okusit nový areál. Díky rekonstrukci se celá akce do­
stala na zcela jinou úroveň, čemuž napomohl i nový grafický vizuál, pro který se organizátoři 
rozhodli. Nové hřiště, nová identita. Celý areál tak byl opět profesionálně připraven po oba 
hrací dny.
Páteční program odstartoval už v 16:30 přivítáním letošní patronky Aleny Hanušové, která je 
dlouholetou basketbalovou reprezentantkou, účastnicí olympiády, MS i ME, vítězkou ženské 
Euroligy s  USK Praha či několikanásobnou českou mistryní. Zároveň získala i  ocenění Bas­
ketbalistka roku 2017 a v uplynulé sezóně se stala nejlepší střelkyní nejvyšší ženské soutěže. 
Alena zároveň odstartovala nový turnaj dvojic, do kterého se při této premiéře přihlásilo skvě­
lých 15 týmů. Vítězem se stala dvojice z Prahy hrající pod názvem Vrťas for president. Bohatý 
program pokračoval populární individuální soutěží v „šestkách poslepu“, následoval Freestyle 
battle a vše vyvrcholilo charitativním Chytrým kvízem. Startovné z této zábavně vědomostní 
soutěže a další dobrovolné příspěvky byly určené na pomoc malé hendikepované Kačence 
Havelkové z České Třebové, které jsme v rámci sbírky Společně pomáháme Kačence vybrali 
na její léčbu 23 tisíc korun. Všem dárcům společně s nadací Každý koš pomáhá, která celou 
sbírku tradičně zaštítila, moc děkujeme.
Sobotní turnaj odstartoval slavnostním zahájením za účasti pana hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického a starosty Města Česká Třebové Zdeňka Řeháka, kteří převzali nad 
akcí záštitu a provedli úvodní zdravice, dále všechny zúčastněné pozdravil ředitel gymnázia 
pan Josef Menšík a naše patronka Alena Hanušová. Společně tak zahájili 27. ročník nejstar­
šího streetballového turnaje v České republice, který je zároveň v mužské a ženské kategorii 
u nás největší. Velice silným momentem, který zakončil úvodní ceremoniál, byl zpěv české 
státní hymny Kde domov můj v podání Evy Kratochvílové, členky místního Pěveckého sou­
boru Bendl. Evě tímto za její profesionální vystoupení ještě jednou děkujeme! Ačkoli počasí 
přichystalo pro všechny opět teplé letní počasí, organizátoři připravili dostatek vody ke zchla­
zení, v provozu bylo nové mlhoviště, takže letošní ročník měl ten pravý punc letní zábavy.
Samotný turnaj byl proložen individuálními soutěžemi ve smečování a  střelbě za tři body. 
Nejlepším smečařem se stal Jakub Šimon ze Žďáru nad Sázavou a soutěž v trojkách vyhrál Jan 
Blaško ml. z Ústí nad Orlicí. Během odpoledne se svou skateboardovou show vystoupil Marek 
Čejchan, který je jedním z  nejlepších skateboardových jezdců v  České republice. Unikátní 
a naprosto skvělé je, že se do České Třebové vrací i bývalí patroni našeho turnaje a hráči z celé 
republiky nejen kvůli spoustě her, ale i kvůli přátelské a rodinné atmosféře a setkání s přáte­
li. Na hřišti jste tak mohli potkat Ilonu Burgrovou, vicemistryni světa, nebo Kamila Švrdlíka, 
dlouholetého kapitána ligové Beksy Pardubice.
Turnaj chlapců U15 ovládl tým 3HÁ, 2. místo pak obsadili kluci místního SKB. Vítězkami ženské 
kategorie se v rekordně obsazeném turnaji stal pražský tým Morgans, který v dramatickém 
finále udolal jiný pražský tým Něco tam napiš. V  již několik let po sobě vyprodané mužské 

kategorii došlo k repríze loňského finále mezi 
posledními dvěma vítězi našeho turnaje. 
Tým Avocado z  Pardubic přehrál tým Soko­
líků z Prahy a vrátil jim tak loňskou porážku. 
Ceny nejlepším předala opět Alena Hanušo­
vá, která s námi strávila celý hrací víkend.
Během celého sobotního dne probíhal také 
velký sportovní den pro děti. Připravená sta­
noviště zajišťovaly nejen místní sportovní 
kluby a  organizace jako např. judo, hokej, 
basket, hokejbal nebo Dům dětí a mládeže, 
Spolek Spirála, připraveny byly i atrakce ská­
kací hrad, aréna Mobilní-hřiště.cz, bumper 
ball, skákání přes švihadlo, malířská dílna, 
stolní curling nebo beerpong zóna. Cel­
kem se do dětského dne registrovalo přes 
100 dětí, což v  době dovolených a  táborů 
je skvělý počin! Sobotní program zakončily 
koncerty českotřebovské skupiny Concrete 
safari a Guye-G.
Celkově se akce vydařila skvěle, všichni hráči 
hráli s  respektem ke svému soupeři a  navíc 
byli nadšeni z nových hřišť, která mohli popr­
vé vyzkoušet. Děti zároveň sportovaly, diváci 
se bavili a organizátoři měli radost, že vše do 
sebe zapadlo tak, jak mělo. Společně jsme 
přispěli na dobrou věc! Děkuji všem part­
nerům akce za velkou podporu, bez které 
by akce takového rozsahu nešla uskutečnit, 
děkuji našemu organizačnímu týmu a všem, 
kteří se více či méně podíleli na letošní orga­
nizaci.
Nezbývá nám nic jiného, než se těšit na 
28. ročník tohoto dnes již legendárního čes­
kého streetballového turnaje. Streetballhus 
je však víc než jen turnaj, Streetballhus je 
sport, kultura a zábava v jednom. Streetball­
hus je životní styl!

Marek Trejtnar, organizátor akce
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KRAJSKÝ SLET
O víkendu 15.–16. června 2024 se v Pardubicích konal krajský slet Východočeské župy Pippichovy, na kterém se představilo dva tisí-
ce cvičenců. Osobní záštitu převzali hejtman Pardubického kraje JUDr. Martin Netolický a primátor města Pardubic Bc. Jan Nadrchal. Z bohaté 
nabídky doprovodného programu jsme si my (ženy) v sobotu po nácviku vybraly komentovanou prohlídku Automatických mlýnů, zajímavé 
architektonické památky, kterou projektoval Josef Gočár. Z vyhlídkové plošiny byly krásné výhledy na Kunětickou horu, Orlické i Železné 
hory. Pro děti byla připravena sokolská pouť a další atrakce, z nichž je snad nejvíce zaujala prohlídka hasičského auta. V neděli dopoledne 
probíhaly generálky a odpoledne byl na ploše stadionu zahájen hlavní program vystoupením folklorního souboru Formani, po něm proběhlo 
slavnostní zahájení s nástupem praporů a projevy hostů. V programu bylo předvedeno celkem jedenáct hromadných skladeb. Českotřebovští 
sokolové reprezentovali ve dvou skladbách – 16 žen ve skladbě „Babí léto“ a osm dvojic R+D (rodiče a děti) ve skladbě „Čmeláčci“. Domů jsme 
se všichni večer vraceli spokojeni, vystoupení se nám povedla, odezva diváků byla velmi příznivá i počasí přálo.

Mirka Červinková

MEZINÁRODNÍ VOLEJBALOVÝ KEMP LUBOMÍRA VAŠINY V ČESKÉ TŘEBOVÉ JIŽ PO ŠESTADVACÁTÉ
V  České Třebové si na začátku prázdnin nikdo nemohl nevšim-
nout velké koncentrace kluků a dívek přesouvajících se ve spor-
tovním oblečení po městě ke sportovištím. Důkazem oblíbenosti 
Volejbalového kempu byl fakt, že byl během pár dní naprosto 
zaplněn a maximální kapacita 160 účastníků tak byla konečnou 
a ostatní zájemci museli být odmítnuti. I v letošním roce se me-
zinárodního kempu zúčastnily děti ze zahraničí. Konkrétně ze 
Slovenska, Polska, Rakouska, Lucemburska a Německa.
Letos se již po šestadvacáté konal mezinárodní Volejbalový kemp 
v  České Třebové, který je jedním z  největších nejenom v  ČR, ale 
i  v  okolních státech. Jeho pořadatelem a  autorem projektu je od 
prvopočátku Lubomír Vašina ve spolupráci s Agenturou LeV, T.J. So­
kolem Česká Třebová II. a za finanční podpory města Česká Třebová. 
Ani v tomto roce nebylo nouze o účastníky z řad volejbalových hráčů 
a  hráček všech věkových kategorií a  výkonností včetně mládežnic­
kých reprezentantů. Přesněji řečeno se letos v  České Třebové sešlo 
na 160 účastníků, aby zdokonalovali své volejbalové dovednosti pod 
vedením špičkových lektorů z  řad reprezentačních, extraligových 
trenérů a  reprezentantů a extraligových hráčů. Týdenní kemp o ta­
kovémto počtu účastníků je organizačně obrovsky náročný, ale vše 
vyšlo na jedničku.
Že je kemp otevřen všem zájemcům nehledě na věk, protože spor­
tovat se dá v každém věku, dokazuje i  skutečnost, že nejmladšímu 
účastníkovi bylo 8 let a nejstaršímu 36 let.
Jako každý rok byli účastníci rozděleni do skupin podle pohlaví, věku 
a výkonnosti. Nakonec bylo utvořeno dvanáct družstev. Trénovalo se 
třífázově, tedy dopoledne, odpoledne a večer pak byly pro účastníky 
připraveny turnaje na antuce a na trávě. Družstva pro večerní turnaje 
byla sestavena tak, aby je tvořili hráči a hráčky z odlišných tréninko­
vých skupin. K dispozici byly dva kurty v hale ZŠ Nádražní, hale VDA, 
v hale ZŠ Habrmanova, šest mobilních kurtů na travnatém hřišti na 
atletickém stadionu a dva kurty s multifunkčním povrchem na inter­
nátě VOŠ a SŠT Na Skalce, kde byli účastníci kempu ubytováni a také 
zde měli svoje zázemí a stravovali se zde.
Zkušení trenéři obstáli jak po odborné stránce, tak i po organizační 
stránce na jedničku. Čtvrtek byl stejně jako roky minulé nejnáročněj­
ší. Trénovalo se, odpočívalo, hrálo, strečovalo a stravovalo ve sportov­
ním areálu v Rybníku, kde měli účastníci kempu k dispozici kompletní 
krásné sportoviště s deseti kurty (čtyři antukové, šest mobilních na 

trávě). Tento den se úžasně vyvedl (a to ještě čekalo vyvrcholení čtvr­
tečního dne). Proběhly zde všechny naplánované zápasy a  turnaje, 
akce a  tradiční focení. Po focení a večeři následovala cesta zpět na 
internát a  v  hale byl rozehrán dlouho očekávaný a  tradiční souboj 
výběru frekventantů proti lektorům kempu. Z vítězství se za plné di­
vácké kulisy, po bojovném a pohledném volejbale nakonec radovali 
zkušenější lektoři.
Hned první den bylo jasné, že trenéři svým svěřencům nedají nic za­
darmo. Zároveň byla znát neutuchající chuť pracovat na sobě pod ve­
dením špičkových trenérů, kteří se letos opět sešli ve skvělé sestavě 
a nutno podotknout, že tréninková energie vydržela celých pět dní. 
Děti a dospívající mládež odjížděla z kempu na výsost spokojená a se 
spoustou nových dovedností, poznatků, zážitků a přátel. Je potřeba 
poděkovat všem zainteresovaným a  lektorům. Léně, Milušce, Elišce 
a Monče za organizaci na příjmu dětí a organizaci výdeje jídel v Ryb­
níku, lidem kolem ubytování a stravování z internátu VOŠ a SŠT. Ryb­
nickým volejbalistům a fotbalistům za možnost pronájmu a sporto­
vání v jejich překrásném areálu. Ředitelům ZŠ a VOŠ za pronájmy hal, 
sportovišť a městu Česká Třebová za možnost sportování a možnosti 
postavení travnatých kurtů na atletickém stadionu. Romče a její obě­
tavé obsluze v restauraci na sportovištích v Rybníku, Gabče Duškové 
za povedené fotografie a samotným frekventantům za jejich odhod­
lání. Ti, co si zaslouží největší můj obdiv a poděkování, jsou samot­
ní lektoři kempu, kteří se opět sešli ve skvělé sestavě. Šlo o zkušené 
trenérské pardály se zkušenostmi s reprezentačními a extraligovými 
družstvy a kluby. Luboše Vašinu, Zdeněka Šmejkala, Jirku Šillera, Evu 
Brodyovou, Miro Palguta, Jardu Nekolu, Leoše Šrámka, Karoly Alfoldi, 
ale i  mladé pušky, talentované lektory, reprezentanty a  extraligové 
hráče a  doufejme i  naše nástupce Matouše Vancla, Lukáše Vašinu, 
Vojtu Baumana, Matěje Šmídla, Terku Hudečkovou, Katku Heranovou, 
Olenu Ylypchenko a Vendy Vomáčkovou. Všichni nápaditě pracovali 
se svými přidělenými skupinami. Nutno podotknout, že právě mladí 
nadějní a sympatičtí lektoři měli velkou popularitu především u něž­
nějšího pohlaví. „Vše fungovalo jako dobře namazaný stroj a všichni 
se výborně bavili a ještě se navíc něčemu novému přiučili.“
Na závěrečném ukončení kempu sklidili všichni nekonečný aplaus 
a děkovačku od účastníků kempu. Tak snad zase příští rok…

Lubomír Vašina, autor projektu a metodik kempu
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MONIKA VEITOVÁ SE STALA DVOJNÁSOBNOU MISTRYNÍ ČR
Ve dnech 13.–14. 7 2024 zavítalo mistrovství České republiky masters a amatérských cyklistů poprvé do České Třebové. Na domácí 
trati úspěšně bojovala i českotřebovská závodnice Monika Veitová, která si do cíle na Kozlově dojela pro titul mistra ČR.
V sobotu se ve Velké Čermné u Borohrádku konala časovka jednotlivců v rámci Mistrovství ČR sdružení amatérských cyklistů (S.A.C.). Na 17 km 
rovinaté trati si Monika dojela pro 3. místo, i přestože projela trať průměrnou rychlostí 40 km/h.
Důležitější ale tento víkend byl nedělní závod v domácím prostředí. Od 9 hod. startovali závodníci ze Starého náměstí podle věkových ka­
tegorií. Absolvovali 3 okruhy přes stoupaní na Kozlov, Pazuchu a Suchou, aby se vrátili přes Němčice a Zhoř zpět do České Třebové a do cíle 
vystoupali počtvrté serpentinami na Kozlov. Monika se držela od začátku vpředu a kontrolovala si vedení v průběhu celého závodu. Znalost 
tratě byla výhodou hlavně ve sjezdech. Bohužel noční vydatné srážky velmi poznamenaly trať, ale i přes tento problém si domácí závodnice 
dojela pro vítězství. Zkompletovala tak v letošním roce mistrovské tituly v kategorii masters, protože si na začátku července přivezla vítězství 

a titul mistryně ČR z časovky, která se konala v Sokolově. Titulem z do­
mácího závodu se tak Monika Veitová kvalifikovala na silniční závod, na 
mistrovství světa masters do Dánského Aalborgu, kam už měla vyjetou 
kvalifikaci pro závod v časovce jednotlivců.
„Mám velkou radost z toho, že se mi povedlo vybojovat v domácím pro­
středí vítězství, i když po sobotní časovce to nebylo vůbec jednoduché. 
Trochu zklamáním byla malá informovanost a malý zájem o  to, že se 
na domácí trati na start postavili dva závodníci přímo z České Třebové 
(na startu také Vít Procházka) a titul v extralize získala také jedna místní 
rodačka (Jarmila Machačová),“ řekla po závodě Monika Veitová.
Nyní po krátkém odpočinku bude Moničina příprava směřovat právě 
k Mistrovství světa v Dánsku.
Poděkování patří firmám, které se podílejí na přípravě Moniky Veitové, 
jsou to: Armat spol. s r. o., Elektro Franc, Zednické práce Brindzák, Auto 
Eso, BB Cut, Pivovar Faltus, Skalický Transport, Autodoprava Ureš, a R. 
Houdovi.

Pavel Veit

CYKLISTICKÉ MISTROVSTVÍ ČR A SR U23 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ OVLÁDLI DUNÁR A FIALA
Česká Třebová a silnice v jejím okolí v neděli 14. července hostily cyklistické mistrovství 
ČR a SR U23, přičemž hlavnímu závodu předcházelo ještě dopolední zápolení amatér-
ských jezdců. Odpolední mistrák, při kterém jezdci v sedmi kolech najezdili přes 160 kilome­
trů a zdolali 3 000 výškových metrů, dojel na prvním místě a s časem 4:10:32 Dominik Dunár 
z Dukly Banská Bystrica, ten o šestnáct vteřin překonal nejlepšího českého jezdce Matyáše 
Fialu z ATT Investments.
Jen těsný rozdíl v cílové rovince rozhodl o druhém místě pro Daniela Mráze a bronzovou me­
daili ukořistil Jan Bittner. Na slovenském stupni vítězů pak dělali Dominiku Dunárovi společ­
nost jeho kluboví kolegové Samuel Tuka a Samuel Kováč. Akci pořádal CK Pardubice s pod­
porou města Česká Třebová i dalších partnerů a pod záštitou hejtmana Martina Netolického.
Děkujeme všem občanům za toleranci a ohleduplnost k dopravním omezením.

JHo

foto: Filip Bezděk

foto: Jan Brychta

Simona Veitová na fotografii vpravo / foto: Jan Brychta
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Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání.
Telefon 734 351 310.

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – SRPEN
KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání pouze v  úterý 
od 5:30 do 7:45 hod.

LETNÍ PROVOZ – návštěvní doba prodlou-
žena na 180 min., v  případě příznivého 
počasí otevřena venkovní zahrada.

Pozor na změny provozní doby
5. 8. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
20. 8. OTEVŘENO 5:30–7:45 a 9:00–19:30 hod.
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

ZIMNÍ STADION
V  pondělí 5.  srpna zapínáme chlazení 
a začíná sezona 2024/2025 s ledovou plo-
chou.
12. srpna začíná Krasobruslařský kemp.
13.  srpna od 18:00 sehrají přátelské utkání 
Dynamo Pardubice s týmem Vlci Žilina.
První VEŘEJNÉ BRUSLENÍ bude v  sobotu 
24. 8. 2024 ve 13:00.
Aktuální informace o  provozu a  ceník jsou 
uvedeny na webu www.zimak-trebova.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 9:00–20:00 hod.

Úterý 5:30–7:45 a 9:00–20:00 hod.

Středa 9:00–20:00 hod.

Čtvrtek 9:00–20:00 hod.
Pátek 9:00–20:00 hod.

Sobota 8:00–21:00 hod.

Neděle 8:00–20:00 hod.

BIKE RESORT PEKLÁK
Do stezek možno vjíždět denně dle provoz­
ního řádu.
Provoz vleku, terénních kár, půjčovny kol 
a  infocentra od úterý do neděle a o svát-
cích vždy 10–18 hod.
Aktuální informace na www.peklak.cz.

OHLÉDNUTÍ ZA SLETEM
XVII. všesokolský slet (30.  6.–5.  7.  2024) v  Praze skončil a  zanechal nám plno dojmů 
a nezapomenutelných zážitků. Českotřebovští sokolové cvičili ve dvou skladbách – ve 
skladbě pro ženy „Babí léto“ (17 žen) a ve skladbě rodičů a dětí „Čmeláčci“ (4 dvojice). 
Není bez zajímavosti, že se v  jeden okamžik ocitly vedle sebe na ploše stadionu dvě 
třebovské rodiny s třígeneračními cvičenci, a to rodiny Borkových a Čípových (s babi 
Kubrtovou) na konci skladby žen a začátku skladby pro rodiče a děti, když se děti scho-
valy v tzv. kapce, vytvořené ženami s deštníky. Bylo to radostné, když se tři generace 
na ploše setkaly.
Program sletového týdne byl bohatý, začal v neděli sokolským průvodem, pokračoval slav­
nostní mší v chrámu sv. Víta a nočním výstupem na Petřín. V pondělí jsme my ženy šly na ko­
mentovanou prohlídku Národního divadla a odpoledne jsme si s průvodcem prohlédly Stra­
hovský stadion. V úterý před nácvikem skladby jsme se prošly Grébovkou a večer jsme si užily 
slavnostní program „Sokol Gala“ v O2 Aréně, který byl koncipován jako příběh Sokola aneb 
162 let sportu. Byla to přehlídka, jak se Sokol vyvíjel od jeho vzniku do současnosti. Na konci 
programu pak byla přehlídka výkonnostního sportu. Ve středu jsme navštívily Poslaneckou 
sněmovnu Parlamentu ČR a odpoledne jsme měly s ostatními ženami nácvik skladby. Ve čtvr­
tek jsme absolvovaly tzv. projížděčku a generálku na II. program. Večer jsme se jely podívat do 
Edenu na vystoupení cvičenců v hromadných skladbách I. programu, které přenášela televize 
v přímém přenosu. V pátek dopoledne jsme nacvičily nástup se Čmeláčky a odpoledne už 
přišlo na řadu i naše vystoupení v II. programu, rovněž přenášené v TV.
Byl to úžasný týden, týden radosti z pohybu a krásné hudby, všude panovala pozitivní energie 
a dobrá nálada. Zažili jsme i chvilky dojetí, např. když se v závěru II. programu vytvořil „strom 
života“ a všichni cvičili „krokovku“, zahlédli jsme na hlavní tribuně starší seniorku na invalid­
ním vozíku oblečenou v úboru Věrné gardy, jak cvičí alespoň rukama. Dojemný okamžik také 
nastal, když se po skončení skladby malý Toník (třebovský Čmeláček) rozplakal, jelikož se do­
vtípil, že skladbu cvičil naposledy. Jeho smutek nebral konce, trochu se však zmírnil, když jej 
cvičitelka Lenka ujistila, že si na podzim, až začnou znovu pravidelné cvičební hodiny, sklad­
bu Čmeláčků určitě zopakují.

Domů jsme se všichni vrátili sice tro­
chu unavení, avšak šťastní, že jsme tu 
krásnou atmosféru mohli zažít, a také 
s  vědomím, že bychom měli podě­
kovat starostovi českotřebovského 
Sokola Michalu Kadlecovi za velkou 
podporu a především cvičitelce Len­
ce Strouhalové za úsilí, obětavost 
a  čas, který věnovala nácviku obou 
skladeb. Tak tedy, Michale a  Lenko, 
moc DĚKUJEME!

Mirka Červinková
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